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İstanbul Valisi Davut
Gül, yılın ilk 4 ayında
terör örgütlerine karşı
yapılan 576 operasyon-
da 1256 şüphelinin ya-
kalandığını, bunların
300'ünün tutuklandığı-
nı, 329 kişiye da adli
kontrol tedbiri uygu-
landığını bildirdi.  Gül,
şehirde 55 bin 792 em-

niyet, 7 bin 401 jan-
darma ve 1121 sahil
güvenlik mensubu ol-
mak üzere toplam 64
bin 314 personelle gö-
rev yaptıklarını, İstan-
bul'un ve Türkiye'nin
huzuru için mesai mef-
humu gözetmeden gece
gündüz çalıştıklarını
kaydetti. Sayfa 8’de

İstanbul Perakendeci
Kasaplar Esnaf Odası
Başkanı Aydın Tüfekci,
Et ve Süt Kurumunun
(ESK) hamleleriyle kır-
mızı et fiyatlarının düş-
me eğilimine girdiğini
belirterek, düşüşün de-
vam edeceğini ve fi-
yatlarda bir dengelen-
me olacağını ifade etti.

Bir süredir artış eğili-
minde olan kırmızı et
fiyatlarının geçen haf-
tadan itibaren gerile-
meye başladığına işaret
eden Tüfekci, "Şu an
ülkede karkas kesim fi-
yatları kilogram başına
ortalama 360 liraya ge-
riledi." ifadelerini kul-
landı. » Sayfa 6’da

Süper Lig'de son 3 haftaya en yakın
takipçisi Fenerbahçe'nin 6 puan önünde
giren sarı-kırmızılı ekip, mutlu sona
ulaşması halinde yaklaşık 250 milyon
lirayı kasasına koyacak. » Sayfa 11’de

Kağıthane Belediyesi, olası
marmara depremine karşı
riskli durumda olan bina-
larda kentsel dönüşüm ça-
lışmalarına hız kesmeden
devam ediyor. İlçeyi mo-

dern ve depreme dayanıklı
bir hale getirmek için beş
yılda 1.000’e yakın bina
kentsel dönüşümle yeni-
lenerek hak sahiplerine
teslim edildi. » Sayfa 4’te

GASTRONOMİDE HER
ŞEY “LEZZET” İÇİN! 

Galatasaray, şampiyonlukla
kasasını doldurmayı hedefliyor

TAVUK KARASINA kök hücreli çözüm!

Ittıfak MUSTAFA VASFİ PAKMAN’IN HABERİ 12’DE

Halk arasında ‘tavuk karası’ ya da
‘gece körlüğü’ olarak bilenen tıp li-
teratüründe ise ‘Retinitis Pigmentosa’
olarak tanımlanan göz hastalığının
kök hücre ile tedavisinin mümkün
olduğu belirtildi. » Sayfa 2’de

Geçen hafta katıldığım İBAK-
TECH Fuarında, FİMAK FI-
RIN MAKINALARI standı
içindeki: GURME MİMAR
LOUNGE'da konuğu oldu-
ğum, Tasarımcı Fehmi Barış
İrez ile çalışmaları hakkında
bilgilenmek için, "Zincir Ma-
ğazalarının tasarım ve Uy-
gulama" işlerini üstlendiği,

YESEN BURGER'in Beyoğlu
Şubesinde buluştuk. Değerli
Tasarımcı kardeşimle, İstiklal
Caddesi, Tarihi Suriye Pasajı
girişinde; Deneyimli Gastro
Yatırımcı Nazım Bayraktar'a
ait YESEN BURGER Şube-
sinde, hem nefis "Burger Lez-
zetlerini" deneyimledik, hem
de  sohbet ettik. 
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Kağıthane’de kentsel dönüşüm hız kesmiyor

Türkiye Roman Nüfus Araştırma-
sı'nın sonuçları, Roman hanelerin
yüzde 65'inin yoksul ya da çok yok-
sul olduğunu, yüzde 70'inin eğitim,
sağlık, istihdam, barınma ve sosyal
yardım alanlarında ayrımcılığa uğ-
radığını düşündüğünü ortaya koydu.
Araştırma kapsamında, Türkiye'deki
Roman nüfusu temsil eden bir ör-
nekleme dayalı seçilen 25 ildeki 86
Roman mahallesinde bin 547 hane
halkındaki bin 265 Roman kadınla

görüşmeler gerçekleştirildiğini an-
latan Koç, şöyle devam etti: "Araş-
tırmanın sonuçlarına göre, Roman
hanelerin yüzde 65'i yoksul ya da
çok yoksul, yüzde 70'i eğitim, sağlık,
istihdam, barınma ve sosyal yardım
alanlarında ayrımcılığa uğradığını
düşünüyor, yüzde 60'ı ayni ya da
nakdi sosyal yardım alıyor, yüzde
21'i geniş aile içinde yaşıyor ve
Roman hanelerinde yatak odası
başına 2,2 kişi düşüyor. » Sayfa 5’te

Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanı Kacır, elektron hız-
landırıcısı sayesinde
elde edilecek kabiliyet-
lerle sağlıktan havacı-
lığa, çevreden uzaya
kadar pek çok alanda
bilim ve mühendislik
araştırmalarının önü-
nün açılacağını söyledi.
Kacır, Türk Hızlandırıcı

ve Işınım Laboratuva-
rı'nda (TARLA) devreye
alınan elektron hızlan-
dırıcısı sayesinde elde
edilecek kabiliyetlerle
sağlıktan havacılığa, çev-
reden uzaya kadar pek
çok alanda bilim ve mü-
hendislik araştırmaları-
nın önünün açılacağını
söyledi. Sayfa 3’te

efah, İsrail'in 2007'den bu
yana abluka altında tut-
tuğu Gazze Şeridi'nin gü-

neyinde Mısır sınırında yer alıyor.
İsrail ordusunun 7 Ekim 2023'te Gaz-
ze'ye başlattığı saldırılardan önce Re-
fah, yaklaşık 270 bin nüfusa sahipti.
Gazze'nin en düşük nüfuslu şehri ola-
rak bilinen Refah, yapılaşmanın da az
olduğu bir bölge olarak öne çıkıyor.
İsrail'in önce Gazze'nin kuzeyinde daha
sonra orta kesim ve Han Yunus'taki
kara saldırıları nedeniyle zorla yerinden
edilen Filistinliler Refah'a sığındı. 

Refah, İsrail ordusunun sık sık hava
saldırılarının hedefi olsa da Gazze'de
İsrail askerlerinin karadan işgal et-
mediği tek bölgeydi. Bu nedenle ye-
rinden olan Filistinlilerin büyük ço-
ğunluğu buraya göç etmek zorunda
kaldı. Yaklaşık 64 kilometrekare yüz-
ölçümüne sahip Refah'ın nüfusu, ye-
rinden edilmiş Filistinlilerin buraya
göç etmek zorunda kalması nedeniyle
1,5 milyona dayandı. Refah'ın nüfusu,
7 Ekim'de başlayan İsrail saldırıları
nedeniyle neredeyse 5 kat arttı. Alt-
yapının olmadığı bu çadır kamplarda

yaşayan Filistinliler, temiz içme suyu,
kanalizasyon gibi temel ihtiyaçlardan
mahrum. Yer olmaması nedeniyle bazı
çadırlarda 15 ila 20 kişi kalmaya çalı-
şıyor. İsrail saldırıları nedeniyle dün-
yanın en yoğun nüfus sıkışmalarından
birine sahne olan Refah'ta kilometrekare
başına 23 binden fazla kişi düşüyor.

İsrail Başbakanı Binyamin Netan-
yahu, dünyadan gelen uyarılara rağ-
men uzun zamandır Refah'a kara sal-

dırısı düzenleyeceklerini dillendiriyor-
du. Refah'a kara saldırısı için beklenen
açıklama, İsrail ordusundan geldi.
İsrail ordusu, 6 Mayıs'ta yaptığı açık-
lamada, zorla yerinden edilmiş Filis-
tinlilerin sığındığı Refah'ın doğusundaki
bazı mahallelerin boşaltılmasını istedi.
İsrail ordusunun uyarısının ardından
Refah'ın doğusundaki 100 bin Filistinli,
bir kez daha zorla yerinden oldu ve
yollara düştü. Hamas Hareketi Siyasi

Büro Başkanı İsmail Heniyye, 6 Mayıs'ta
Katar ve Mısır'a, Gazze Şeridi'nde ateş-
kes anlaşmasına ilişkin önerilerini
onayladığını bildirdi.
1,5 milyon Filistinlinin
gidecek yeri yok

İsrail'in Refah'a kara saldırısını ge-
nişletmesi halinde 1,5 milyon Filis-
tinlinin sığınabileceği altyapının ol-
duğu bir yer bulunmuyor. Gazze Şe-
ridi'nde Refah hariç yapılaşmanın ol-
duğu yerlerin tamamı hava ve kara
saldırıları nedeniyle harabeye dönmüş
durumda. Tel Aviv yönetimi, Refah'ın
doğusundaki Filistinlilerden Akdeniz
sahili boyunca uzanan Mevasi bölgesi
ve kara saldırısında harabeye dönen
Han Yunus ile Gazze'nin orta kesim-
lerindeki bazı yerlere göçmelerini is-
tedi. Mevasi bölgesi, 12 kilometrekarelik
bir tarım alanından oluşuyor ve altyapısı
bulunmuyor. İsrail ordusunun Refah'ın
doğusundaki Filistinlilerin göçmelerini
istediği Han Yunus ve orta kesimdeki
bölgelerin altyapıları ise İsrail saldı-
rıları nedeniyle büyük oranda tahrip
olmuş durumda. lANKARA-AA

İstanbul Valisi Gül: Yılın ilk dört ayında
576 operasyonda 1256 şahıs yakalandı R

Dünyanın En
Zengin Şehirleri
Raporu’nda New
York City 1’inci
sıradaki yerini
korumayı sürdü-
rüyor. Listede yer
alan ilk 50 şehir
arasında Ameri-
ka 11 şehriyle ülke olarak başı
çekiyor. Henley & Partners ta-

rafından küresel
veri istihbarat
firması New
World Wealth ile
iş birliği içinde
her yıl yayınla-
nan ‘2024 Dün-
yanın En Zengin
Şehirleri Rapo-

ru’nda New York City zirvedeki
yerini koruyor. » Sayfa 6’da

Fatih ve yeniçerileri opera sah-
nesinde İtalyanca konuşurken
seyretmek ilginç bir deneyimdi.
Rossini kendisinden 350 sene
önce yaşamış çağ değiştiren
Türk’ü düşünmüş ve Eğriboz
seferini merak etmiş

SENA TUNÇ » 3’te 

Kremlin askeri birlikleri, Sovyet
Sosyalist Cumhuriyetler Birliği’nin
(SSCB) 2. Dünya Savaşı’ndan kal-
ma eski askeri taktikleriyle Uk-
rayna’da ilerlemeye ve cephe hat-
tını genişletmeye devam ediyor.

MEHMET POYRAZ » 8’de 

Maometto Secondo;
II. Mehmet Operası

Ukraynalılar Putin’in SSCB taktiğiyle
cepheyi genişletmesini izliyor

Dünyanın en zengin şehirleri açıklandı

Yerli süper iletken elektron
hızlandırıcısı devreye alındı

İstanbul’da kasaplar kırmızı
et fiyatında gevşeme bekliyor

Refah’a sıkışan 1,5 milyon
Filistinlinin endişeli bekleyişi
İsrail ordusunun doğusunda kara saldırısı başlattığı Refah'ta çoğu yerinden edilmiş kişilerden oluşan 1,5 milyon Filis-
tinli, bu saldırıların daha da genişletilmesi ihtimali ve gidecek yerlerinin olmaması nedeniyle endişe içinde bekliyor.

Roman Nüfus Araştırması’nın
sonuç bildirgesi yayımlandı
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ürk Hematoloji
Derneği üyesi
Prof. Dr. Tülin Ti-

raje Celkan, 8 Mayıs Dünya
Talasemi Günü doyasıyla, AA
muhabirine yaptığı açıklamada,
talaseminin genellikle Akdeniz
ülkelerindeki ırklarda görülen,
doğacak çocuğa anne ve ba-
basından "Beta Talasemi" ge-
ninin geçişi ile oluşan bir çeşit
kalıtsal hastalık türü olduğunu
söyledi. Hastalığın, kemik ili-
ğinde ya da dolaşımda yıkıma
neden olabildiğini ve bu du-
rumun farklı düzeylerde anemi
olarak bilinen kansızlığa ve
farklı sağlık sorunlarına yol
açabildiğini anlatan Celkan,
ayrıca bunların neden olduğu
kemiklerde değişim, büyüme
geriliği ve demir yükü gibi
problemlerin de görülebildiğini
ifade etti. Celkan, talaseminin
dünyada en sık karşılaşılan tek
gen hastalığı olduğuna işaret
ederek, "Akdeniz ülkeleri ile
Asya ve Afrika'nın ekvator ku-
şağına yakın bölgelerinde sıklığı

artmaktadır. Bu bölge, talasemi
kuşağı olarak isimlendirilmek-
tedir. Bu bölgelerdeki talasemi
prevelansı yüzde 2,5 ile yüzde
15 arasındadır. Her ne kadar
Akdeniz bölgesi ve Güneydoğu
Asya'da sık görülse de dünya
genelinde tüm etnik gruplarda
ve coğrafi bölgelerdeki yay-
gınlığına bakıldığında dünya
nüfusunun büyük bir bölümü-
nü etkilemektedir." bilgisini
verdi. Türkiye'nin de talasemi

kuşağının içinde yer aldığını
belirten Celkan, "Talasemi, ül-
kemizde Güney ve Batı Akdeniz
kıyılarında ciddi bir sağlık so-
runu oluşturmaktadır. Türki-
ye'de yaklaşık bir milyon 300
bin talasemi taşıyıcısı ve 4 bin
civarında talasemi hastası ol-
duğu bilinmektedir. Bu hasta-
ların en sık ölüm nedeni kalp
hastalığıdır." diye konuştu. Cel-
kan, soluk tenin genellikle has-
talığın ilk bulgusu olduğunu

belirterek, büyüme, gelişme
geriliği ve dalak büyüklüğünün
çoğunlukla bu duruma eşlik
ettiğini aktardı. Yaşamın ilk 4-
6 ayında hastalarda anemi ge-
lişmeye başladığını ifade eden
Celkan, hastalığa ilişkin şu bil-
gileri verdi: "Halsizlik, beslen-
meyle ilişkili sorunlar, solukluk,
tartı alımında yetersizlik, bü-
yüme, gelişme geriliği görüle-
bilir. Tanı almadıkları durum-
larda ise aneminin derinleş-
mesine ikincil kalp yetersizliği
nedeniyle hastalar kaybedile-
bilir. İlerleyen dönemlerde ise
büyüme, gelişme geriliği be-
lirginleşir ve yassı kemiklerde,
özellikle yüz kemiklerinde bü-
yüme saptanır. Ayrıca osteo-
poroz ve buna bağlı patolojik
kırıklar görülebilir."

Celkan, hastalığın tedavi-
sinde kan transfüzyonları ile
verilen fazla demiri vücuttan
uzaklaştıran ilaçların kullanı-
labildiğini, komplikasyonların
ve kesin tedavinin ise hema-
topoetik kök hücre nakli ol-

duğunu vurguladı. Özellikle
uzun süre orta düzeyde anemik
seyreden hastalarda dalak bü-
yüklüğü ve buna bağlı kanın
dalakta göllenmesinin gelişe-
bildiğini dile getiren Celkan,
şunları kaydetti: "Bu durum
transfüzyon ihtiyacının daha
da artmasına neden olur. 5
yaş üstündeki hastalarda da-
lağın ameliyatla çıkarılması te-
davi seçeneği olabilir. Hema-
topoetik kök hücre naklinin
başarı oranı yüzde 58-91 ara-
sındadır. Ülkemizde bu konuda
çok başarılı sonuçlar alınmak-
tadır. Son yıllarda genetik has-
talıklarda viral vektör kullanı-
larak gen tedavileri denen-
mektedir. Maliyeti yüksektir."

Celkan, talaseminin evlilik
öncesi tarama yapıldığında sap-
tanabilen bir hastalık olduğunun
altını çizerek, "Sağlık Bakanlığı
81 ilde rutin olarak yapılan
testler neticesinde bireylerin her
ikisi de taşıyıcılı olduğunda ta-
rama programlarını mecbur tut-
maktadır." dedi.  lANKARA-AA

Talasemide geç tedavi en sık kalp
hastalığından ölüme neden oluyor
T

Kalıtsal bir hastalık olan talasemide en sık ölüm nedeninin kalp hastalığı olduğu, büyüme, gelişme
geriliğinin belirginleştiği, osteoporoz ve buna bağlı patolojik kırıkların da görülebildiği belirtildi.

Araştırmacılar, APOE4 geninin iki
kopyasına sahip 65 yaş üstü kişilerin
tamamına yakınının Alzheimer be-
lirtileri geliştirdiğini ortaya koydu.
"Nature Medicine" dergisinde ya-
yımlanan çalışmada, Alzheimer
hastalığına yakalanma riskini ar-
tırdığı bilinen "APOE4" geni ince-
lendi. 10 binden fazla kişi ve 3
binden fazla beyin biyopsi örneği
sonucuyla yapılan çalışmada, Alz-
heimer'ın "yeni bir genetik formu-
nun" tespit edildiği belirtildi. Daha
önceki araştırmalarda Alzheimer
hastalığı riskini artırdığı bilinen
söz konusu gen varyantının, yeni
yapılan çalışmayla iki kopyasına
sahip neredeyse tüm kişilerde Alz-
heimer'a sebep olduğu belirlendi.
"APOE4" gen varyantının iki kop-
yasına sahip 65 üstü kişilerin yak-
laşık yüzde 95'inin hastalığın be-
lirtilerini gösterdiği kaydedilirken,
bu kişilerin diğer "APOE" gen var-
yantlarına (APOE2, APOE3) göre
daha erken Alzheimer semptomları
gösterdiğine dikkat çekildi. Araş-
tırmacılardan Juan Fortea, "Bu ge-
nin 30 yılı aşkın süredir Alzheimer
hastalığına yakalanma riskini ar-
tırdığı biliniyor ancak şimdi bu ge-
nin iki kopyasına sahip kişilerin
neredeyse tamamında Alzheimer
hastalığı geliştiğini gördük." dedi.
Fortea, APOE4'ün iki kopyasına sa-
hip kişilerin toplumun yaklaşık yüz-
de 2'sini oluşturduğunun altını çi-
zerek, bu gene sahip kişiler için
özel araştırma stratejilerinin ve te-
davi yaklaşımlarının geliştirilmesi
gerektiğini söyledi. lANKARA-AA

APOE4 geni kopyalarına
sahip ileri yaşlıların yüzde
95’i Alzheimer belirtisi

12 Aylık Ultrasonografi ve Renkli Doppler Ultrasonografi Hizmet Alımı hizmet alımı 4734 sayılı
Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece
elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                               : 2024/588483
1-İdarenin
a) Adı                                            : DEVLET HASTANESİ-ARNAVUTKÖY SAĞLIK BAKANLIĞI 
                                                     BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi                                       : Merkez Mahallesi Eski Edirne Asfaltı No:1165 
                                                     34275 Arnavutköy/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 212 453 12 12 - 212 597 55 43
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı                                            : 12 Aylık Ultrasonografi ve Renkli Doppler Ultrasonografi Hizmet Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı             : 3.000.000 Puan
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                                     idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Arnavutköy Devlet Hastanesi
ç) Süresi/teslim tarihi                    : İşe başlama tarihi 10.06.2024, işin bitiş tarihi 31.05.2025
d) İşe başlama tarihi                     : 10.06.2024
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 24.05.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)    : Arnavutköy Devlet Hastanesi Satın Alma Birimi
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı

unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından

fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya yeminli mali
müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra
düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu
gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif edilen

bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini
gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki
maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:

Cihaz Bilgileri
Katalog/ Doküman
Teknik Şartnameye Uygunluk Belgesi
Tıbbi Cihaz Satış Merkezi Yetki Belgesi
ÜTS Bilgileri
ÜTS Kapsam Dışı Bilgileri
Yaş Beyanı
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Bu ihalede benzer iş olarak, kamu kurum ve kuruluşları veya özel sektörde gerçekleştirilmiş olan tek

sözleşmeye dayalı her türlü Ultrasonografi Hizmeti veya Renkli Doppler Ultrasonografi Hizmeti veya
Radyoloji Görüntüleme Hizmeti benzer iş olarak kabul edilecektir.

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,

e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife

ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda,
üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 75 (YetmişBeş) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 38

inci maddesine göre açıklama istenecektir.
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Halk arasında ‘tavuk
karası’ ya da ‘gece
körlüğü’ olarak bi-
lenen tıp literatü-
ründe ise ‘Retinitis
Pigmentosa’ ola-
rak tanımlanan
göz hastalığının
kök hücre ile teda-
visinin mümkün ol-
duğu belirtildi. Konuy-
la ilgili açıklamada bulu-
nan Özel İmperial Hastanesi
Göz Hastalıkları Uzmanı Doç.
Dr. Kemal Türkyılmaz, söz ko-
nusu göz hastalığının genç yaş-
larda ortaya çıkabildiğine dikkat
çekti. Türkyılmaz “ Retinitis Pig-
mentosa hastalığı, halk arasında
tavuk karası ya da gece körlüğü
olarak tanımlanan genç yaşlarda
bulgu vermeye başlayıp zayıf

ışıkta veya gece saatlerinde
görmeyi zorlaştıran gör-
me alanında daralma
ve neticesinde körlüğe
yakın görme kaybıyla
ilerleyen kalıtımsal bir
göz hastalığıdır. Has-
talığın türüne göre iler-

leme hızı da farklılık
gösterebilir. Yaş ilerle-

dikçe gözün sinir tabaka-
sında hücre ölüm hızıyla oran-

tılı olarak görme keskinliği azalır.
İlk aşamalarda geceleri görmekte
zorlanan hastalar daha sonra
loş ışıklarda görme güçlüğü çek-
meye başlar. İlerleyen evrelerde
gündüz dahi görmek zorlaşır.
Hastalığın bazı nadir türleri ise
önce gündüz görme azlığı ile
başlayabilir” dedi.

“Hastalarda sanki bir borunun

içinden bakıyormuş hissi oluşur”
diyen Göz Hastalıkları Uzmanı
Doç. Dr. Kemal Türkyılmaz “Gü-
nümüzde tedavisi henüz net-
leşmemiş ve yapılamayan kalı-
tımsal retina hastalıkları, retinitis
pigmentosa (tavuk karası - gece
körlüğü) ve sarı nokta hastalı-
ğının bazı türlerinde tedavi
amaçlı kök hücre kullanılmak-
tadır. Bu tür hastalıklarda gelişen
hücre ölümü ‘kök hücre’ deste-
ğiyle durdurulabilir, zayıf hüc-
relerin aktif hale geçmesi uyarı-
labilir. Gece körlüğü gibi hasta-
lığının doğasında gittikçe bo-
zulma olan bu rahatsızlığın tam
manasıyla tedavisi bulunma-
makla birlikte kök hücre ile en
azından hastaların görme dere-
cesinin korunduğu ve hastalığın
ilerlemesinin yavaşladığı klinik

gözlemlerimizde saptanmış olup
dünya genelinde gerçekleştirilen
en son bilimsel çalışmalarda da
bu ümit vadeden sonuçlar is-
patlanmıştır. Bununla birlikte
kök hücre uygulamasında her
hastadan aynı sonuç almak
mümkün görünmemektedir. Tanı
ne kadar erken konulur ve uy-
gulama ne kadar erken yapılırsa
daha yüz güldürücü sonuçlar
alınabilir” şeklinde konuştu.

Kök hücresi tedavisiyle ilgili
de bilgi veren Dr. Kemal Tükyıl-
maz ”Kök hücre vücudumuzda

kemik iliği, diş pulpası, plasenta
ve amniyon sıvısı, göbek kordonu
gibi birçok farklı dokuda bulun-
maktadır. Kök hücreler kendi
kendine çoğalma ve dokudaki
farklı hücrelere dönüşebilme ye-
teneğine sahiptir. Kök hücreler
oldukça sofistike teknikler ve
özel laboratuvar ortamında ha-
zırlanıp Sağlık Bakanlığı’nın bu
konudaki mevzuatına bağlı ka-
larak yetkilendirilmiş kliniklerce
özel ameliyat teknikleriyle göze
uygulanabilir” ifadelerini kul-
landı.  lTRABZON-İHA

Tavuk karasına kök hücreli çözüm
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Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB),
ortaokul ve liselerde yapılacak
ikinci dönem ikinci yazılı sınavlara
yönelik örnek soru kitapçıkları ya-
yımlandı. MEB'den yapılan açık-
lamaya göre, 2023-2024 eğitim
öğretim yılı ikinci dönem ikinci
yazılı sınavlara ilişkin örnek soru
kitapçıkları, her sınıf düzeyinde

hazırlanarak çözüm videolarıyla
öğrencilerin erişimine açıldı. Sınav
uygulamalarında öğretmenlere reh-
ber niteliği taşıyan örnek soruların
çözüm videoları öğrencilerin gire-
cekleri yazılı sınavlardaki sorulara
nasıl cevap vermeleri gerektiğine
yönelik bilgi sahibi olmalarını
sağlayacak. lANKARA-AA

İkinci dönem ikinci yazılı sınav örnek soruları erişime açıldı SENA
TUNÇ

www.ittifakgazetesi.com

Ege Üniversitesinden (EÜ) ya-
pılan açıklamaya göre, Fen Fa-
kültesi Biyoloji Bölümü Temel
ve Endüstriyel Mikrobiyoloji
Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi
Prof. Dr. İhsan Yaşa ve ekibi,
Bozdağ bölgesine ait endemik
bir baklagil olan astragalus
flavescensin kök nodüllerinde
simbiyotik azot fiksasyonu ya-
pan yeni bir bakteri türü be-
lirledi. Yeni bakteri türüne üni-
versitenin Temel ve Endüstriyel
Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı
kurucusu Prof. Dr. Mehmet
Öner'e ithafen "phyllobacteri-
um onerii" adı verildi. Rektör
Prof. Dr. Necdet Budak, Yaşa
ve ekibini makamında ağırladı,
bilimsel çalışmalar hakkında
bilgi aldı. Prof. Dr. Yaşa, ende-
mik bitkiler açısından zengin
ve mikroklimatik özellikleri ile
tarımsal açıdan önemli bir po-
tansiyele sahip olan Bozdağ'ın
çok sayıda doğal baklagil türü
ile rhizobial bakterilerin po-

tansiyel kaynağı olduğunu an-
lattı. Yaşa, özellikle bitki bak-
terilerinin çölleşme ve kuraklık
tehditlerine karşı biyolojik çe-
şitlilik ve ekosistem için bir
tür sigorta görevi gördüklerine
işaret ederek, şunları aktardı:
"Biyoçeşitliliğin ekosistem üze-
rine doğrudan ve dolaylı katkısı
hesaplanamayacak kadar bü-
yük. Biyolojik azot fiksasyonu
kabiliyetinin tüm zirai bitkilere
adapte edilebilme öngörüsü-
nün gerçekleşmesinin ilk adımı
rhizobiyal bakterilerin doğadan
izole edilip saflaştırılması ve
tüm genomik özelliklerinin or-
taya çıkarılmasıdır. Rhizobiyal
türler, toprak verimliliğinin
kilit oyuncularıdır. Bu mikro-
organizmaların çevre ve bir-
birleriyle olan etkileşimlerini
düzenleyen genetik determi-
nantların belirlenmesi, sürdü-
rülebilir ekosistemler ve tarımın
geliştirilmesi için de çok önem-
lidir." lİZMİR-AA

Vanlı öğrenci “İnsansız Yangın
Söndürme Gemisi” projesiyle
TÜBİTAK finaline kaldı

İzmir’de yeni bir bakteri türü keşfedildi
Van'da Yusuf Gökçenay Bilim ve
Sanat Merkezi öğrencisi Halid
Gökhan, öğretmeninin desteğiyle
hazırladığı "İnsansız Yangın Sön-
dürme Gemisi" projesiyle TÜBİTAK
Türkiye finallerinde yarışmaya
hak kazandı. Deniz, göl ve liman-
larda yaşanan gemi yangınların-
dan yola çıkan 7. sınıf öğrencisi
Gökhan, öğretmeni Mehmet Aziz
Şahin ile bu konuda çalışma yap-
maya karar verdi. Yangınlara gü-
venli bir şekilde müdahale edilmesi
amacıyla "İnsansız Yangın Sön-
dürme Gemisi" projesini hazırlayan
Gökhan, uzaktan kumanda edilen
gemi maketi tasarladı. Yaptığı ma-
kete göl ve denizden aldığı suyu
hortum aracılığıyla yangının ol-
duğu bölgeye püskürtme özelliğini
ekleyen Gökhan, bu sayede alev-
lere müdahale sırasında yaşana-

bilecek zararları önlemeyi hedef-
liyor. Projesiyle Van'da düzenlenen
"18. Ortaokul Öğrencileri Araş-
tırma Proje Yarışması Bölge Ser-
gisi"nde dereceye giren Gökhan,
Ankara'da 26 Mayıs'ta yapılacak
TÜBİTAK finalinde yarışacak. Pro-
jesiyle Türkiye birinciliğini hedef-
leyen Gökhan,  deniz, göl ve li-
manlarda sık yaşanan tanker pat-
lamaları ve yangınların hem can
kayıplarına neden olduğunu hem
de çevreye zarar verdiğini söyledi.
İnsansız hava, kara ve deniz araç-
larıyla ilgili sürekli araştırma yap-
tığını belirten Gökhan, şunları kay-
detti: "Denizlerde yaşanan yan-
gınlara erken müdahale edilmesi
amacıyla proje hazırladık.Tasar-
ladığımız insansız yangın söndür-
me gemisiyle zararların önüne
geçmeyi amaçlıyoruz.” lVAN-AA
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anayi ve Teknoloji
Bakanı Mehmet Fa-
tih Kacır, Türk Hız-

landırıcı ve Işınım Laboratuva-
rı'nda (TARLA) devreye alınan
elektron hızlandırıcısı sayesinde
elde edilecek kabiliyetlerle sağ-
lıktan havacılığa, çevreden uzaya
kadar pek çok alanda bilim ve
mühendislik araştırmalarının önü-
nün açılacağını söyledi. TARLA
Elektron Hızlandırıcısı Devreye
Alma Töreni (Faz-1) Ankara Üni-
versitesi Gölbaşı Yerleşkesi'nde
gerçekleştirildi. Kacır, burada yap-
tığı konuşmada, Faz-1 20 meV
(em-ivi) demet hattıyla, yerli do-
nanım ve yetkinlikleriyle Türki-
ye'nin süper iletken elektron hız-
landırıcı teknolojisine sahip dün-
yadaki 4 ülke arasında yer alma-
sını sağlayacak tesisin ülkeye ve
millete hayırlı olmasını diledi.
Kaçır, bilgiyi üretme ve uygula-
maya geçirme kapasitesinin ge-
liştirilmesinde ve yüksek katma
değerli ürün ve hizmetleri des-
tekleyecek nitelikte AR-GE ve ye-
nilik faaliyetlerinin artırılmasında
araştırma altyapılarının önemine
dikkat çekti. Araştırma altyapıla-
rının her birinin etkin AR-GE yö-
netim kapasitesine sahip, ülke
için öncelikli ve kritik alanlarda
araştırmalar yapan, nitelikli AR-
GE personelini bünyesinde bu-
lunduran merkezler olduklarını
ifade eden Kacır, "Kamu kaynak-
larıyla kurulmuş ve desteklenmeye
devam eden bu ulusal araştırma
altyapılarımızın ülkemizin ihtiyaç
duyduğu teknoloji başlıklarında
bilgi, teknoloji ve insan kaynağı
geliştirme performanslarını Araş-
tırma Altyapıları Komisyonumuz
koordinasyonunda yakından takip
ediyoruz." dedi. Kacır, söz konusu

komisyonun 2017'den bugüne
yeterliklerini onayladığı 10 ulusal
araştırma altyapısında, Türkiye'nin
aydınlık geleceğine ışık tutacak
800'e yakın nitelikli AR-GE per-
sonelinin görev yaptığını ifade
etti. Araştırma altyapılarının geçen
yıl 360'tan fazla proje yürüttüğünü
ve 549 etki faktörü yüksek yayın
gerçekleştirdiğini anlatan Kacır,
yürütülen çalışmalarda 500'den
fazla stajyer ve proje bursiyerinin
yer aldığını bildirdi. Kacır, bu du-
rumun Türkiye'nin bilim ve tek-
noloji odaklı kalkınma yolculu-
ğunda araştırma altyapılarının
önemini gösterdiğine işaret ede-
rek, şunları kaydetti: "Önümüzdeki
dönemde üretilen bilginin ticari-
leşmesine dönük çalışmalarımızı
hızlandıracağız. Kamu kaynakla-
rını araştırma altyapılarımız bün-
yesinde yürütülen çalışmaların
hizmetine sunmaya devam ede-
ceğiz. 2017'den bu yana komis-
yonumuz onayıyla toplam 2 mil-
yar 284 milyon lira ödenek ak-
tardık. 2024 için 926 milyon lira
ödenek tahsisi yapıldı. Bu araş-
tırma altyapılarından biri de bu-
gün açılışını yaptığımız TARLA.
Devletimizin bugüne kadar 35

milyon avro kaynak tahsis ettiği
TARLA, süper iletken hızlandırma
teknolojisini kullanarak elektron
hızlandırma kabiliyetini ülkemize
kazandırdı."
"TARLA bilimsel
çalışmaların
önünü açacak"

TARLA'nın yaptığı bilimsel ça-
lışmaların "en küçüğün doğası"nı
anlatacağını, dolayısıyla "en bü-
yüğün" işleyişi hakkında ipuçları
vereceğini belirten Kacır, şu de-
ğerlendirmede bulundu: "Işık hı-
zında elektronların üretimi gibi
sahip olduğu teknoloji altyapısı
ve yeteneğiyle TARLA, uygulamalı
temel bilim ve mühendislik dal-
larında araştırmaların önünü aça-
cak. Özellikle elektron hızlandı-
rıcısıyla radyasyon yönetiminde
elde edeceğimiz bilgi birikimi ve
kabiliyetler, sağlık gibi birçok ön-
celikli alanda ulusal ihtiyaçlarımıza
cevap verecek. Kanser hastalarının
tedavilerinde önemli bir aşama
olan ve 'ışınlama tedavisi' olarak
bilinen tıbbi yöntemin temelinde,
hızlandırıcı teknolojilerle gelişti-
rilen ve kanserli bölgelere yüksek
hassasiyetle radyasyon verilmesine

imkan tanıyan 'medikal linak' sis-
temleri yer alıyor. TARLA artık
yerli medikal linak tasarımı ve
üretimini yapabilecek ulusal bir
araştırma tesisi haline gelecek.
Hızlandırıcımızda, ayrıca havacılık
ve uzay sanayisinin ihtiyaç duy-
duğu yüksek radyasyon ve ısı gibi
zorlayıcı dış faktörlere dayanıklı
özgün malzemelerin ülkemizde
test edilmesi, geliştirilmesi ve üre-
tilmesinde yararlanılabilecek. Dev-
reye aldığımız elektron hızlandı-
rıcısı tüm fazlarıyla tamamlandı-
ğında parçacık fiziği, nükleer fizik,
biyoteknoloji ve nanoteknoloji,
genetik, malzeme, endüstri, met-
roloji, çevre, kimya, ilaç, maden,
enerji, savunma, uzay, iletişim
gibi pek çok alanda araştırma,
eğitim ve uygulama imkanı sağ-
layacak."

Kacır, Türkiye'nin, öncül tek-
nolojilerin geliştirilmesi için altyapı
imkanı sağlayacak olan yüksek
teknolojiye sahip tesisin kurulu-
munun en kritik aşaması olan
Faz-1 elektron hızlandırıcısının
devreye alınmasıyla hızlandırıcı
teknolojilerine dayalı bilimsel kap-
asitesinin gelişimi için önemli bir
eşiği aştığını söyledi. TARLA bün-
yesinde araştırmacıların haliha-
zırda 2'si Avrupa Birliği (AB), 9'u
da TÜBİTAK destekli olmak üzere
11 proje yürüttüğünün altını çizen
Kacır, Ürdün'de yer alan ve Orta
Doğu'nun sinkrotron tesisi barın-
dıran ilk büyük uluslararası araş-
tırma merkezi SESAME'de, Tür-
kiye Enerji, Nükleer ve Maden
Araştırma Kurumunca (TENMAK)
sürdürülen projede, Türk x-ışını
demet hattının üretim, kurulum
ve ilk işletim sürecinin tamamının
TARLA tarafından yürütüldüğünü
dile getirdi. lANKARA-AA

S

Yerli süper iletken elektron
hızlandırıcısı devreye alındı
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, elektron hızlandırıcısı sayesinde elde
edilecek kabiliyetlerle sağlıktan havacılığa, çevreden uzaya kadar pek çok
alanda bilim ve mühendislik araştırmalarının önünün açılacağını söyledi.

Fatih ve yeniçerileri opera sah-
nesinde İtalyanca konuşurken
seyretmek ilginç bir deneyimdi.
Rossini kendisinden 350 sene
önce yaşamış çağ değiştiren
Türk’ü düşünmüş ve Eğriboz
seferini merak etmiş. Bu durum,
Batının oryantalizm tutkusu ve
merakı ile birleşince Maometto
Secondo; İkinci Mehmet Operası
ortaya çıkmış. II.Maometto’nun
ilk gösterimi 3 Aralık 1820 ta-
rihinde Napoli San Carlo Tiyat-
rosu’nda yapılmış, ardından bazı
bölümleri değiştirilerek 1822’de
Venedik’te sahnelenmiş. Rossini
Venedik’ten Paris’e gidince, eser
1826 yılında Fransızca olarak
yeniden yazılmış. Korint Kuşat-
ması adıyla opera arşivlerine
girmiş. Fakat 20. yüzyılın sonuna
kadar tekrar sahnelenmemiş.
Türkiye prömiyerini, 3 Kasım
1990 tarihinde Türkçe olarak
yapan II. Mehmet Operası, bu-
gün tam 34 yıl sonra orijinal
dilinde Atatürk Kültür Merke-
zi’nde yeniden sanatseverlerle
buluşuyor.
Avrupa'da Türk
operalarına ilgi

"Türk operaları akımı" 18.
yüzyıl ile 19. yüzyıl arasında
zirveye ulaşmış sonrasında ise
bu operalara duyulan ilgi yavaş
yavaş sönmeye başlamış. Bilinen
ilk Türk operası 1686’da Johann
Wolfgang Franck tarafından İkin-
ci Viyana kuşatmasından üç yıl
sonra bestelenmiş. İsmi; Kara
Mustafa. Padişah IV. Mehmet
zamanında sadrazam
Merzifonlu Kara
Mustafa Paşa
'nın II. Viyana
Kuşatması ba-
şarısızlığın-
dan üç yıl
s o n r a s ı n a
rastlıyor.

17. yüzyıl-
dan başlayarak
yaklaşık 200 yıl
boyunca Avrupa'da
yazılıp bestelenmiş ope-
ralardan Türkleri konu alan ve
çoğunun da konusu Türkiye'de
geçenlerin sayısı 200'ün üzerin-
de. Bunların birçoğu padişah-
ların yaşantıları ile ilgili. Bu Os-
manlı padişahlarının en başında,
20 kadar Avrupa operasına konu
olan Kanuni Sultan Süleyman
geliyor. Onu 10 operayla Fatih
Sultan Mehmet takip ediyor. I.
Bayezid (Timur'la olan ilişkileri
dolayısıyla) 15 kadar operaya
konu olmuş. Onları sırasıyla Sul-
tan İbrahim, II. Ahmet ve II.
Osman takip ediyor. Barbaros
Hayrettin Paşa da 2 operada
geçiyor.

Operadan Mutfağa Rossini
Rossini 1792’de İtalya’nın Ad-

riyatik kıyısındaki bir kasabada,
Pesaro’da doğar. Trompet ve
korno çalan babası, politik ne-
denlerden dolayı iki kez hapse
girer. Fırıncı kızı olan annesi
Anna ise operada şarkı söyle-
mektedir. 10 yaşına geldiğinde,
o da annesi gibi kiliselerde ve
tiyatrolarda şarkı söyleyerek
para kazanmaya başlar. Rossini
14 yaşına bastığında, müziğe
olan yeteneği kilisedeki hocaları
tarafından keşfedilir ve böylelikle
müzik okuluna yazılarak ilk
eserlerini üretmeye başlar. İlk
operası olan Evlilik Sözleşmesi’ni
(La Cambiale di Matrimonio)
18 yaşındayken besteler. 20 ya-
şına geldiğinde ise 5 tane opera
besteleyerek İtalya’nın en büyük
bestecisi olur. 1830’lu yıllarda
Fransa Kralı X. Charles’ın bes-
tecisi olarak çalışır. Sevil Berberi,
Evlilik Sözleşmesi, William Tell
Overture, Otello, Cezayir’de İtal-
yan Kız, Giyom Tell, Külkedisi,
II. Mehmet gibi pek çok önemli

eserini de bu dönemde besteler.
Özellikle Sevil Berberi, Mozart'ın
Figaro'su ya da Verdi'nin Falstaff’ı
ile aynı düzeydedir ve İtalyan
komik-operasının başlıca tem-
silcisidir. 1815'te Napoli'nin baş-
lıca opera evi San Carlo için İn-
giltere Kraliçesi Elizabeth'i konu
alan bir yapıt besteler: Elisabetta.
Gioacchino Rossini; Opera Buffa
denilen güldürücü operalar yaz-
dığından dolayı 19. yüzyılın ka-
rikatürcüsü kabul edilir. 37 ya-
şına kadar besteler yapan Ros-
sini, toplamda 39 tane eser bes-
teler. Rossini opera yazmayı bı-
raktıktan sonra mutfağa girer.
Ünlü besteci hayatı şöyle ta-
nımlıyormuş:

"Yemek yemek, aşk, şarkı söy-
lemek ve içmek... İşte hayat de-
nilen komik operanın dört per-
desi." Rossini gastronomiye o
kadar düşkündür ki, ünlü aşçılar
birçok yemeğe onun adını ver-
mişlerdi: Alla Rossini salata, To-
urnedo Rossini, omlet Rossini,
haşlanmış yumurta Rossini bun-
lardan yalnızca birkaçı...
Sahnede II. Mehmet

II. Mehmet (Maometto II)’in
librettosunu Anna Erizo adlı tra-
gedyasından hareketle Cesare
Della Valle kaleme almış. Ro-
mantik ögelerle yoğrulmuş olan
yapıt tipik bir “opera seria” yani
“ciddi opera” örneği. Fakat, II.
Mehmet operasını, tarihi ger-
çeklikler göz önünde bulundu-
rulmadan sadece bir sanat yapıtı

olarak değerlendiril-
mesinin uygun

olduğunu dü-
şünenlerde-
nim. Dün-
ya tarihin-
de ayrı bir
b a ş l ı k
olan Fatih
S u l t a n

Mehmet’i,
düşmanına

aşık vali kızı An-
na’nın dramatik ve

nispeten sıradan aşk hika-
yesi içinde seyretmek bir yandan
rahatsız etmedi değil. Neticede
bu eser opera seria türüne bir
örnek olsa da , tarihi konulara
değinmesi yönüyle gözümde
buffa opera örneğine dönüşüyor
olması içimi rahatlattı.

Konusuyla ilgili bilgi vermek
gerekirse; opera, izleyenleri
1470 yılına, Fatih Sultan Meh-
met’in Venedik Savaşları sıra-
sında kuşattığı Eğriboz (Negro-
ponte) Adası’na götürüyor. Hem
adalıları hem de Osmanlı yö-
netici ve askerlerini gösteren
yapım, trajik bir aşk hikâyesi
etrafında şekilleniyor. Kişilik de-
ğiştirme, sonradan açığa çıkma,
gurur, aşırı duygusallık, gözyaşı
ve acı gibi melodramatik un-
surların neredeyse hepsinin kul-
lanıldığına tanık olduğumuz
temsil, savaş meydanları ve fe-
tihlerde bile duyguların ön plana
çıkarıldığı biçemiyle dikkat çe-
kiyor. Şiirsel librettonun sahne-
nin üst kısmında Türkçe olarak
yer alması önemli bir detay. Zira
eser orijinal dilinde, İtalyanca.
Oldukça etkileyici bir bakışla
seyirciye sunulan kale, harem,
meydan ve mezarlık enstanta-
neleri AKM’nin teknik unsurla-
rının başında gelen döner sahne
ile heyecanı arttırıyor. Ayrıca
fona verilen bulutlu gökyüzü
görüntüleri, açık hava imgesini
realistleştiriyor. Kostümler, ışık
ve sahne tasarımı gibi başarılı.
Zaman zaman uzun olduğunu
düşünseniz de keyifli bir 2.5
saat geçiriyorsunuz ve İlber Or-
taylı'nın da dediği gibi, “İnsanda
Fatih Sultan Mehmet'i okuma
ve tanıma isteği uyandırıyor.”

Maometto Secondo; 
II. Mehmet Operası
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UFUK AKYILDIZ
Yaklaşan 19 Mayıs Atatürk'ü Anma,
Gençlik ve Spor Bayramı kapsa-
mından gerçekleştirilecek olan kut-
lamalarla ilgili Tuzla'daki gençlerin
görüşleri alındı. Tuzla Belediye
Başkanı Eren Ali Bingöl Mercan
Şehir Parkı'nda gençlerle biraraya
gelerek fikirlerini aldı. Tuzla Be-
lediye Başkanı Eren Ali Bingöl,
Mercan Şehir Parkı'nda gençlerle
buluşarak 19 Mayıs için fikir alış-
verişinde bulundu. Başkan Eren
Ali Bingöl, gençlere 19 Mayıs Ata-
türk'ü Anma Gençlik ve Spor Bay-
ramı'nı hangi şarkıcıyla kutlamak
istediklerini sordu. Gençler ise Se-
micenk, Duman, Teoman, Dolu
Kadehi Ters Tut, Mor ve Ötesi,
Kolpa, Ceza gibi isimleri istedik-
lerini dile getirdi. 19 Mayıs Ata-
türk'ü Anma Gençlik ve Spor Bay-
ramı, Tuzla’da bu yıl başka kutla-
nacak. Gençlerle birlikte hareket
etmek istediğini belirten Başkan
Eren Ali Bingöl, bu kapsamda
gençlere, 19 Mayıs Atatürk'ü Anma
Gençlik ve Spor Bayramı'nı hangi
şarkıcıyla kutlamak istediklerini
sordu. Gençler ise Semicenk, Du-
man, Teoman, Dolu Kadehi Ters
Tut, Mor ve Ötesi, Kolpa, Ceza
gibi isimleri istediklerini dile getirdi.
İstişarelerin ardından yapılan kü-
çük oylamada Semicenk ve Teo-
man en çok rağbet gören isimler
oldu. Başkan Eren Ali Bingöl, genç-
lerin sosyalleşebileceği alanlar bul-
masının önemine de değinerek
Tuzla’da vakit geçirebilecekleri
yeni alanlar oluşturulması gerek-
tiğini vurguladı. Kütüphanelerin
ve otobüs duraklarının nasıl daha
işlevsel hale getirilebileceği konu-
sunda da gençlere fikirlerini soran
Başkan Bingöl, bu konuda onların
fikirlerini de oldukça önemsedik-
lerini belirtti. Bingöl, “Anı bırakmak
keyifli, Tuzla içinde de sosyalleş-
tiğiniz alanları açmak lazım” dedi.

Arnavutköy Belediyesi,
gençlere yönelik sürdür-
düğü çalışmalara hız kes-
meden devam ediyor. Bu
kapsamda  Arnavutköy Bi-
lişim Akademisi'nde bilişim
alanında istihdam odaklı
eğitimler ile gençlere ka-
riyer yapma fırsatı sunu-
luyor. İstanbul Kalkınma Ajansı
destekli, istihdam odaklı, “Yetenek
İstanbul Mali Destek Programı”
kapsamında verilen eğitimlerin
ikinci dönem kayıtları devam edi-
yor. Proje kapsamında, 480 saatlik
hibrit eğitimle katılımcılara Full-
Stack Yazılım Geliştirme, Mobil
Yazılım Geliştirme, Dinamik Web
Uygulamaları, Veri Bilimi ve Ana-
litiği ve Siber Güvenlik Uzmanlığı
gibi alanlarda eğitimler sunulmakta.
Eğitimler, uzman eğitmenler tara-
fından online ve yüz yüze şeklinde
gerçekleştirilmekte. 
Gençlere istihdam
desteği verilecek

Katılımcılar, sektörün önde gelen
isimlerinden aldıkları bu eğitimle
bilişim alanında güçlü bir temel ka-

zanacak ve eğitimleri başarıyla
tamamlayan kursiyerlere, ya-
zılım ve ilgili alanlarda istih-
dam edilmeleri için destek ve-
rilecek.  Katılımcıların en az
yüzde 60'ının istihdam edil-
mesi hedeflenen projede; on-
line eğitim aşamasını tamam-
layan kursiyerlerin yüz yüze

eğitimleri, Arnavutköy Bilişim Aka-
demisinde özel olarak hazırlanan
sınıflarda devam etmekte.
"Geleceğin başvuruları
heyecenle bekliyoruz"

Çalışmayla ilgili bilgi veren Ar-
navutköy Belediye Başkanı Mustafa
Candaroğlu, “Yeni açılan gruplara
katılmak için başvurular, Bilişim
Akademisi’nin resmi internet sitesi
olan bilisimakademisi. arnavutkoy.
bel.tr adresinden yapılabilmektedir.  

Başvuru yapılmasının ardından
en kısa sürede adaylarla iletişime
geçilip sürece dahil etme konu-
sunda gerekli çalışmalar yapılmak-
tadır. Geleceğin mesleklerinin yetkin
gençlerini Arnavutköy’den yetiş-
tirmenin heyecanıyla başvuruları
bekliyoruz” diye konuştu.

Sultangazi Beledi-
yesi tarafından Şe-

hir Ormanı'nda
yaklaşan anneler
günü dolayısıyla

piknik düzenlendi.
Çocuklar kendileri

için hazırlanan
özel etkinliklerle
doyasıya eğlenir-
ken, anneleri için

hazırlanan şarkıla-
rı da hep bir ağız-
dan söyleyerek an-
neleri ile birlikte
keyifli bir gün ge-
çirdiler. 

Anne ve ço-
cukları sosyal
yaşamda des-
tekleyen pro-
jeleri hayata
geçiren Sul-
tangazi Bele-
diyesi, anneler günü kap-
samında anlamlı bir etkin-
liğe ev sahipliği yaptı.  Okul
öncesi eğitim veren Ana-
kucağı öğrencileri ile ilçenin
ilk olma özelliğini taşıyan
Çocuk Kütüphanesi ziya-
retçileri Sultangazi Beledi-
yesi Şehir Ormanı’nda dü-
zenlenen Anne-Çocuk pik-
niğinde bir araya geldi. Sul-
tangazi Belediye Başkan

Yardımcısı Nurcan Öztürk-
men de çocukları yalnız bı-
rakmadı.
Çocuklar taş ve
kozalak boyadı

Öğretmen ve velilerin
hazırladığı birbirinden lez-

zetli yiyeceklerle piknik
yapılırken, çocuklar oyun
parkında gönüllerince eğ-
lendi. Çocuklar anneleri
için şarkı söyleyip dans
etti. Taş ve kozalak boya-
yan minikler kendi elleriyle
yaptıkları eserleri annele-

rine hediye etti. Belediye
Başkan Yardımcısı Nurcan
Öztürkmen, “Öncelikle Be-
lediye Başkanımız Sayın
Abdurrahman Dursun’un
selamlarını getirdim. Bu-
gün bizler için önemli bir
gün. Anakucağı’ndaki ço-
cuklarımız ve anneleri ile
anne- çocuk etkinliği ya-
pıyoruz. İstanbul’da Çocuk
Kütüphanesi açan beledi-
yelerin başındayız. Bugün
burada kütüphanemizin zi-
yaretçi minikleri ve anne-
leri de bizlerle beraber…
Tüm annelerin günü kutlu
olsun” diye konuştu. Be-
lediye Başkan Yardımcısı
Nurcan Öztürkmen, anne-
lere başarı sertifikası tak-
dim etti. Eğlenceli gün, çe-
kilen hatıra fotoğrafı ile
son buldu.

VECHEDDİN ARVAS

Çekmeköy Belediyesi kültür
merkezlerinde düzenlenen kül-
tür sanat programlarına girişte
bilet sistemi uygulamasına ge-
çiyor. Her ay zengin içerikli
programlara katılmak isteyen
vatandaşlar üç gün öncesinden
biletleri kültür merkezlerinden
temin ederek kalabalık ve yo-

ğunluk oluşturmadan seyir keyfi
yaşayabilecek. Yıl içerisinde bir-
çok zengin içerikli kültür sanat
etkinliği imza atan Çekmeköy
Belediyesi, kültür merkezlerinde
düzenlediği program ve etkin-
liklerde biletli seyir sistemine
geçiyor. Vatandaşların zaman
kaybı yaşamaması ve oluşan
yoğunlukların önüne geçilmesi
için hayata geçecek yeni uygu-

lama ile birlikte; konser, tiyatro,
çocuk tiyatrosu ve sinema prog-
ramlarına ücretsiz bilet ile ka-
tılım sağlanacak. Biletli şekilde
düzenlenecek programlarda
mekan kapasitesinin üzerinde
bir kalabalığın oluşması engel-
lenerek izleyici düzeni ile va-
tandaşların seyir kalitesi de art-
tırılmış olacak.  Vatandaşlar, ka-
tılacakları programların tarihin-

den 3 gün önce ilgili kültür mer-
kezlerinden bulunan danışma
bankolarından ücretsiz şekilde
biletlerini temin edebilecekler.
Temin edilecek biletlerle etkinlik
gün ve saatinde bilet kontrolü
yapıldıktan sonra salona giriş
yapılabilecek. Çekmeköy Bele-
diye Başkanı Orhan Çerkez,
“Kültür Merkezleri’nde oluşan
yoğunluğun önüne geçmek ve

vatandaşlarımızın kaliteli zaman
geçirebilmeleri için ekiplerimizle
yaptığımız fikir alışverişi sonrası
bu sisteme geçme kararı aldık.
Etkinliklerden 3 gün önce bilet-
lerimizi dağıtmaya başlayacağız.
Komşularımızın mutlu kalacağı
bir sistem olacağını düşünüyo-
ruz. Bu tarz yeniliklerle hem
kaliteyi artıracağız hem de mem-
nuniyeti, Hayırlı olsun” dedi.

Çekmeköy Belediye’sinden etkinliklere bilet sistemi!

Sultangazi Şehir Ormanı’nda Anne-Çocuk pikniği
Arnavutköy Bilişim Akademisi’nden
İSTİHDAM ODAKLI EĞİTİM 

stanbul'un en
merkezi ilçelerin-
den Kağıthane'de

Türkiye'de örnek sayılabilecek
kentsel dönüşüm çalışmaları
aralıksız sürüyor. Bu kapsam-
da beş yılda ilçede 1.000’e
yakın bina kentsel dönüşümle
yenilendi. Toplamda 6 bin
bağımsız birimin yıkımı ger-
çekleşirken 10 bin konut üre-
tildi. Bu süre zarfında ilçedeki
40 bin kişi; sağlam ve modern
evlerde yaşamaya başladı.
Kentsel dönüşümün dışında
olası bir deprem için ek ted-

birler de alınıyor. İlçedeki afet
toplanma alanlarının sayısı
99'dan 175'e çıkarıldı. Afet
sonrası toplanma ve barınma

için otoparklar ve millet bah-
çeleri inşa edildi. Hızlı ve ke-
sintisiz bir haber ağı tekno-
lojisi için 110 km’lik fiber

optik kablolama yapıl-
dı. Kâğıthane Afet ve
Acil Durum Yönetim
Merkezi kuruldu. Okul-
larda afet farkındalığını
yaymak için düzenli
eğitimler veriliyor. Ka-
ğıthane Belediye Baş-
kanı Mevlüt Öztekin
çalışmaları değerlen-
dirdi: '' Amacımız; depreme
dayanıklı, modern ve estetik
bir kentsel dönüşüm. Bunu
yaparken doğayla bütünleşik
bir planlama oluşturduk. Kâ-
ğıthane’mize beş yılda 60 bin

ağaç dikerek, 3 yeni
meydan kazandıra-
rak, 10 yeni park ya-
parak, parklarımızın
tamamını yenileye-
rek, Yeşil Vadi Bisiklet
ve Yürüyüş Yolu pro-
jesini hayata geçire-
rek, Millet Bahçeleri
açarak hem yeşille iç

içe bir şehir oluşturduk, hem
de vatandaşlarımıza yeni sos-
yal alanlar sunduk.'' dedi.
Başkan Öztekin yeni dönemde
çalışmaların aralıksız sürece-
ğini söyledi.

İ

Kağıthane Belediyesi, olası marmara depremine karşı riskli durumda olan binalarda kentsel dönü-
şüm çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor. İlçeyi modern ve depreme dayanıklı bir hale getir-
mek için beş yılda 1.000’e yakın bina kentsel dönüşümle yenilenerek hak sahiplerine teslim edildi.

Tuzla’daki 19 Mayıs
kutlama programı
gençlerle planlandı

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

MUSTAFA
ŞAHİN

Kağıthane’de kentsel
dönüşüm hız kesmiyor

İNAN 
ARVAS
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acettepe Üniver-
sitesi (HÜ) Nüfus
Etütleri Enstitüsü

tarafından, TÜBİTAK 1001 Prog-
ramı ile desteklenen, "Türkiye'de
Roman Nüfusun Demografik
Bütünleşme ve Farklılaşma Dü-
zeyleri ve Politika Öncelikleri
Projesi" kapsamında "Türkiye
Roman Nüfus Araştırması" ya-
pıldı. Enstitü Müdürü ve proje
yürütücüsü Prof. Dr. İsmet Koç,
Konferans Salonu'nda düzen-
lenen toplantıda, araştırmanın
sonuç bildirgesini açıkladı. Pro-
jenin 4 temel amacı olduğunu
belirten Koç, bunlardan 2'sinin,
Roman nüfusun Türkiye nüfusu
ile bütünleşme, farklılaşma se-
viyesini ve demografik özel-
liklerde meydana gelen deği-
şimi belirlemek olduğunu söy-
ledi. Koç, Roman nüfusun de-
mografik dönüşüm sürecinde
neden geride kaldığı ve bu sü-
recin hangi aşamada olduğunu
baş etme stratejilerinin de te-
mel amaçlardan biri olduğuna
işaret etti.

Prof. Dr. İsmet Koç, 2023-
2030 yılları için hazırlanan ve
yürütücülüğünü Aile ve Sosyal
Hizmetler Bakanlığının yaptığı
"Roman Vatandaşlara Yönelik
Strateji Belgesi"nin, Romanların
eğitim, istihdam, sağlık, barınma
ve sosyal yardım alanlarındaki
uygulamalarına katkıda bulu-
nulmasının da amaçlandığını
dile getirdi. Araştırma kapsa-
mında, Türkiye'deki Roman nü-

fusu temsil eden bir örnekleme
dayalı seçilen 25 ildeki 86 Ro-
man mahallesinde bin 547 hane
halkındaki bin 265 Roman ka-
dınla görüşmeler gerçekleşti-
rildiğini anlatan Koç, şöyle de-
vam etti: "Araştırmanın sonuç-
larına göre, Roman hanelerin
yüzde 65'i yoksul ya da çok
yoksul, yüzde 70'i eğitim, sağlık,
istihdam, barınma ve sosyal
yardım alanlarında ayrımcılığa
uğradığını düşünüyor, yüzde
60'ı ayni ya da nakdi sosyal
yardım alıyor, yüzde 21'i geniş
aile içinde yaşıyor ve Roman
hanelerinde yatak odası başına
2,2 kişi düşüyor. Romanların
eğitim seviyesi, Türkiye geneline
göre oldukça düşük görülüyor.
Türkiye genelinde erkekler için
9 yıl, kadınlar için 10 yıl olan
eğitim süresi, Roman erkekler
arasında 4 ve Roman kadınlar
arasında ise 2 yıl. Roman ço-
cuklar arasında okullaşma oran-
ları, Türkiye genelindeki okul-
laşma oranları ile karşılaştırıl-
dığında oldukça düşük. Türkiye
genelinde kız çocukları için ilk-
okul ve ortaokul okullaşma ora-
nı yüzde 94, lise okullaşma
oranı ise yüzde 78 iken bu
oranlar Roman kız çocukları
için sırasıyla yüzde 72 ve yüzde
15. Benzer şekilde, Türkiye ge-
nelinde erkek çocukların ilkokul
ve ortaokul seviyesindeki okul-
laşma oranı yüzde 95, lise okul-
laşma oranı ise yüzde 77 iken
Roman erkek çocuklar arasında

bu oranlar sırasıyla yüzde 65
ve yüzde 8."
"Romanlar arasında
çocuk evliliği 
oldukça yüksek"

Prof. Dr. Koç, hem Roman
erkekler hem de Roman ka-
dınlar arasında ücretli bir işte
çalışma oranının yüksek oldu-
ğuna dikkati çekerek, Roman-
ların çalıştıkları işlerin genellikle
enformel sektörde yer alan
kağıt toplayıcılığı, hurdacılık,
ev ve iş yeri temizliği, çocuk
bakıcılığı, seyyar satıcılık, tez-
gahtarlık gibi önemli bir vasıf
gerektirmeyen, düşük gelir elde
edilebilen ve sosyal güvencesiz
çalışılan işler olduğunu söyledi.
Çalışmanın sonuçlarının, Tür-
kiye genelinde yüzde 5 olan
erkek çocuk işçiliğinin Roman
erkek çocuklar arasında nere-
deyse 5 kat yükselerek yüzde
24 seviyesinde, kız çocukları
arasında Türkiye ortalamasın-
dan 5 puan daha yüksek sevi-
yede olduğunu gösterdiğine
işaret eden Koç, "Romanlar ara-
sında çocuk evliliğinin oldukça
yüksek olduğu görülmektedir.
Romanlar arasında 15 yaşına
kadar evlenen kız çocuklarının
oranı yüzde 8, 18 yaşına kadar
evlenen kız çocuklarının oranı
ise yüzde 48'dir. Bu sonuçlar,
Türkiye genelinde yüzde 8'e
kadar gerilemiş olan çocuk ev-
liliği oranının Romanlar ara-
sında yüzde 48 olduğunu gös-

termektedir." diye konuştu.
Araştırmanın sonuçlarının, Tür-
kiye genelinde sadece 1,6 olan
toplam doğurganlık hızının Ro-
manlar arasında 2,8 olduğunu
ortaya koyduğunu aktaran Koç,
son 20 yıl içinde bu doğurganlık
seviyesinde çok tedrici bir azal-
ma olduğunu, doğurganlık se-
viyesinin durağan kaldığının
tespit edildiğini bildirdi. Ro-
manlar arasında okul bırak-
manın, çocuk evliliğinin ve ço-
cuk işçiliğinin yaygın olmasının,
Romanların yaşadığı yoksul-
lukla ve ayrımcılıkla mücadele
etme sürecinde kullandıkları
baş etme stratejileri olduğuna
dikkati çeken Koç, şöyle ko-
nuştu: "Romanların kullandığı
baş etme stratejilerinin ve ya-
şadıkları derin yoksulluğun ve
ayrımcılığın getirdiği başka risk-
ler de bulunmaktadır. Bu risk-
lerin en önemlilerinden biri,
eğitim seviyesinin düşük olması
nedeniyle Romanlar arasında
beşeri sermayenin gelişme fır-
satı bulamaması ve bunun ya-
rattığı kısır döngünün yoksul-
luğun kuşaklararası aktarımına
neden olmasıdır. Bunun yanı
sıra, 5 yaş altı Roman çocuklar
arasında, kronik beslenme ye-
tersizliğinden kaynaklı ortaya
çıkan bodurluğun Türkiye ge-
nelinde aynı yaş grubunda yer
alan çocuklara göre yaklaşık 2
kat daha yaygın olduğu görül-
mektedir. Bu bulguyla da ilişkili
olarak Romanlar arasında be-

bek ölüm hızının Türkiye ge-
nelinden 2,2 kat daha yüksek
olduğu, ölüm hızlarındaki bu
dezavantajlı konumları nede-
niyle Romanların Türkiye ge-
neline göre 6 yıl daha kısa ya-
şadığı görülmektedir."
"Roman istihdamının
artırılması
önerilmektedir"

Koç, araştırma sonuçlarının
Romanlara yönelik veriye da-
yalı politika ve strateji geliş-
tirme sürecinde çok önemli
katkılar sağlayacağı değerlen-
dirmesinde bulundu. Bu sü-
reçte, Roman nüfusun güçlen-
dirilmesine yönelik ayrımcılıkla
mücadele edilmesi ile yoksul-
luğun azaltılması ve yoksul-
luğun kuşaklararası aktarımı-
nın önlenmesinin öncelik alan-
ları olması gerektiğini vurgu-
layan Koç, şunları kaydetti:
"Romanların beşeri sermaye-
lerinin güçlendirilmesi, okul
bırakma-çocuk işçiliği-çocuk
evliliği üçgeninde sıkışmış olan
çocukların bu sıkışmışlıktan
kurtulmasının sağlanması, for-
mel sektördeki Roman istih-
damının artırılması, Romanlara
sağlıklı barınma imkanının sağ-
lanması, sağlık hizmetlerine
erişiminin artırılması ve sosyal
yardımlardan hak temelli ola-
rak yararlanması politikalarının
ve stratejilerinin öncelikli ola-
rak hayata geçirilmesi öneril-
mektedir." lANKARA-AA

KKTC’de ilk kez
bir zeytin türü
‘Ada Yerlisi’ adıyla
tescil edildi
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Uluslararası yatırımcıların odağı Türkiye
üzerine yönelmeye devam ediyor
Ekonomi yönetimince atılan adımlar
ve Orta Vadeli Program (OVP) he-
deflerine olan bağlılığın devam et-
mesiyle Türkiye ekonomisine ilişkin
belirsizlikler azalırken, Türk lirası
(TL) varlıklara olan ilgi de artıyor.
Ekonomi yönetiminin yaklaşık bir
yıldır sürdürdüğü ekonomi politi-
kaları yavaş yavaş meyvelerini ve-
riyor. Son dönemde uluslararası
bazı kredi derecelendirme kuruluş-
ları Türkiye'nin kredi notunu yük-
seltirken, TL varlıklara olan ilgi de
artmaya devam ediyor. Bu durum,
Türkiye'nin risk primini olumlu yön-
de etkilerken, fonlama maliyetle-
rindeki iyileşme de göze çarpıyor.
TL varlıklara yönelik talep hakkında
değerlendirmelerde bulunan Hazine
ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,
Türkiye ekonomisine yönelik artan
güven ve öngörülebilirliğin, dış fi-
nansman sağlamayı da olumlu et-
kilediğini belirterek, "2023 yılının
ilk 5 ayında 2,9 milyar dolar net
portföy çıkışı olurken Haziran 2023-
Şubat 2024 döneminde 16,8 milyar
dolar net portföy girişi gerçekleşti."
ifadesini kullanmıştı. Standard &
Poor's (S&P), geçen hafta Türkiye'nin
kredi notunu "B"den "B+"ya yük-
seltti. S&P, yaptığı değerlendirmede,
Türkiye'de yerel seçimlerin ardından

dış dengelenmenin de etkisiyle para,
maliye ve gelirler politikası arasın-
daki koordinasyonun iyileşeceğinin
düşünüldüğü belirterek, gelecek 2
yıl içinde portföy girişlerinin arta-
cağının, cari açığın daralacağının,
enflasyon ve dolarizasyonda düşü-
şün öngörüldüğünü kaydetti. Fitch
Ratings de mart ayı başında Türki-
ye'nin kredi notunu "B"den "B+"ya
yükseltmiş, not görünümünü de
"durağan"dan "pozitif"e çıkarmıştı.
Moody's, bu yılın başında Türkiye'nin
kredi notunu "B3" olarak teyit eder-
ken, not görünümünü "durağan"dan
"pozitif"e çevirmişti. Analistler, ge-
lecek dönemde enflasyonda kalıcı
yavaşlamanın sağlanabilmesi ve
cari açıkta düşüşün gerçekleşmesi
durumunda Moody's'in 19 Tem-
muz'daki Türkiye değerlendirme-
sinde not artışı gelebileceği öngö-
rüsünde bulundu. TL varlıklara
uluslararası yatırımcı ilgisini de yan-
sıtan 5 yıllık kredi risk priminin
(CDS) düşüşü; kredi derecelendirme
kuruluşlarının olumlu değerlendir-
meleri, ekonomi yönetiminin de-
zenflasyonun tesis edilmesine yönelik
kararlı adımları, Türkiye'nin dış fi-
nansmana erişimini artırmayı sür-
dürmesinden alınan sinyallerle birlikte
devam ediyor. lİSTANBUL-AA 

Rekabet Kurulu bazı devralma
işlemlerini onayladı
Rekabet Kurulu, bazı dev-
ralma başvurularını karara
bağladı. Rekabet Kurumu-
nun internet sitesinde yer
alan duyuruya göre Kurul,
Tüm Oto Kiralama Kuru-
luşları Derneği ve Nielsen
Araştırma Hizmetleri Ltd.
Şti. arasında imzalanan an-
laşma uyarınca yürütülecek
Kısa Dönem Araç Kiralama
Sektörü Pazar Araştırması'na
Rekabetin Korunması Hak-
kında Kanun'un ilgili mad-
desi uyarınca menfi tespit
belgesi verdi. Carel Indus-
tries S.p.A. tarafından ortak
girişimin diğer tarafına ait
belli oranda hissenin satın
alınması yoluyla CFM So-
ğutma ve Otomasyon Sanayi
Ticaret AŞ'nin tek kontro-

lünün devralınması işlemine
izin verilmesi kararlaştırıldı.
Murat Baysal'ın kontrolün-
deki Mage Oyun Teknoloji-
leri AŞ'nin ortak kontrolü-
nün Murat Baysal ve Gacha
Capital Limited tarafından
devralınması işlemi uygun
bulundu. Catalent Inc'in tek
kontrolünün Novo Holdings
A/S tarafından devralınması
işlemine izin verilmesi ka-
rarlaştırıldı. Saras S.p.A.nın
tek kontrolünün Vitol Hol-
ding B.V. tarafından devra-
lınması işlemi onaylandı.
Terra-Gen Power Holdings
II LLC'nin ortak kontrolünün
Abu Dhabi Future Energy
Company PJSC tarafından
devralınması işlemi uygun
bulundu. lANKARA-AA

Şanlıurfa’da tarımsal sulamada
elektrik tüketimi nisanda 3 kat arttı
Şanlıurfa'da tarımsal sulamada
elektrik tüketiminin nisan ayın-
da yaklaşık 3 kat arttığı bildi-
rildi. Dicle Elektrik'ten yapılan
açıklamada, Türkiye genelinde
tarımsal sulama için kullanılan
elektriğin yaklaşık yarısının
kurumun sorumluluk saha-
sında tüketildiği belirtildi. Açık-
lamada, bölgede elektrik tü-
ketiminin en yüksek olduğu
Şanlıurfa'da, tarımsal alanlarda
1 Nisan'da günlük 11 milyon
505 kilovatsaat elektrik tüke-
tilirken, nisan ayı sonunda bu
rakamın yaklaşık üç katına çı-
karak 30 milyon 743 kilovat-
saate ulaştığı ifade edildi.
351 adet kayıt
dışı trafo tespit
edilmişti

Şanlıurfa'da tarımsal sula-
ma sahalarında olağanüstü
boyutta artan tüketiminin
mercek altına alındığı aktarı-
lan açıklamada, şunlar kay-
dedildi: "Dicle Elektrik Şanlı-
urfa İl Müdürlüğüne bağlı
saha ekiplerinin sadece nisan
ayında yaptığı kaçak dene-
timleri sonucunda 100 bin
nüfuslu bir şehre yetecek güç-
teki 351 adet kayıt dışı trafo

tespit edilmiş, el konulabilmesi
için savcılığa başvuruda bu-
lunulmuştu. Bahse konu kayıt
dışı trafoların ele geçirilebil-
mesi için ise hukuki süreç de-
vam ediyor. Kayıt dışı tüke-
timle mücadele, havadan ve
karadan yapılan denetimlerle
sürüyor. Kısa sürede yaşanan
keskin tüketim artışlarını ön-
görmek zor. Bu durum, alınan
tüm tedbirlere rağmen enerji
dalgalanmalarına, istenmeyen
arızalara ve sonuç olarak ke-
sintilere yol açıyor. Bu durum
ne kabul edilebilir ne de sür-
dürülebilir. Şirket olarak kaçak
tüketimi önlemek ve kayıt al-
tına almak konusunda oldu-
ğumuz kadar, bu yıl gecikmiş
borçlarını ödemeyenlere elek-
trik vermemekte kararlıyız.
Bunun yanında borcunu za-
manında ve düzenli ödeyen-
lerin mağdur olmaması için
de tedarik ettiğimiz 1000 adet
jeneratörle gerekli tüm desteği
sağlayacağız." Açıklamada,
bölgedeki tarımsal sulama
abonelerinin, biriken ve halen
ödenmemiş 16 milyar lira tu-
tarındaki vadesi geçmiş elek-
trik borcunun olduğu hatır-
latıldı. lŞANLIURFA-AA
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KKTC Tarımsal Araştırma Enstitüsü
Müdürü Cem Karaca, "Yüksek verim
ve özelliklere sahip zeytin türünü
10 yıllık bir çalışma sonucunda
Türkiye'de tescil ettirdik." dedi. Ku-
zey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC)
Tarımsal Araştırma Enstitüsü (TAE)
Müdürü Cem Karaca, ülkede ilk
kez bir zeytin türünün "Ada Yerlisi"
adıyla tescillendiğini belirterek
"Yüksek verim ve özelliklere sahip
zeytin türünü 10 yıllık bir çalışma
sonucunda Türkiye'de tescil ettir-
dik." dedi. TAE Müdürü Karaca,
KKTC'nin zeytin üretiminin ve ka-
litesinin artırılması, marka değerinin
yükseltilmesiyle ilgili çalışmaları
hakkında AA muhabirine değer-
lendirmelerde bulundu. Yüzyıllardır
Kıbrıs'ın iklimsel ve coğrafi şartla-
rına uyum sağlayan zeytin türünün
Türkiye'de tescil edilmesi için yü-
rüttükleri çalışmaların mükafatını
aldıklarını söyleyen Karaca,
KKTC'nin ilk yerli zeytinin tescil
edilmesinin, markalaşma ve pa-
zarlama açısından üreticiye avantaj
sağlayacağını kaydetti. Karaca, son
yıllarda zeytinin ve zeytin yağının
dünya genelinde değer kazandığına
dikkati çekerek KKTC'nin zeytin ve
zeytin yağı üretimini arttırmak he-
definde olduğunu vurguladı. "Ada
Yerlisi" olarak geçen hafta Türki-
ye'de tescil edilen zeytin türünde
ağaç sayısının KKTC genelinde her
geçen gün arttığına işaret eden Ka-
raca, "Yüksek verim ve özelliklere
sahip zeytin türünü 10 yıllık bir
çalışma sonucunda Türkiye'de tescil
ettirdik. Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti'nde ilk kez bir zeytin tü-
rümüz tescillenmiş oldu. Tescil edi-
len zeytinimiz, yağ kalitesinin yanı
sıra içindeki kaliteli bileşikler ile
de dikkati çekiyordu. Zeytinde tescil
önemliydi, bunu başardık." diye
konuştu. lLEFKOŞA-AA

Türkiye Roman Nüfus Araştırması'nın sonuçları, Roman hanele-
rin yüzde 65'inin yoksul ya da çok yoksul olduğunu, yüzde
70'inin eğitim, sağlık, istihdam, barınma ve sosyal yardım alan-
larında ayrımcılığa uğradığını düşündüğünü ortaya koydu.

‘Türkiye Roman Nüfus
Araştırması’nın sonuç
bildirgesi yayımlandı
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Dünya elektrik üretiminde
yenilenebilirin payı ilk kez yüzde 30’u
aştı, Türkiye’de yüzde 42’ye ulaştı
Londra merkezli enerji düşünce ku-
ruluşu Ember'in, küresel elektrik ta-
lebinin yüzde 92'sini oluşturan 80
ülkenin elektrik üretim verilerini kap-
sayan Küresel Elektrik Görünümü
Raporu yayımlandı. Buna göre, dün-
yanın elektrik talebi geçen yıl 29,5
teravatsaatle rekor seviyeye ulaştı.
Özellikle gelişmiş ülkelerdeki tüketim
düşüşünden dolayı küresel elektrik
talebi geçen yıl yüzde 2,2 ile yavaş
bir büyüme eğilimi gösterdi. Elektrik
talebini karşılamak için üretimde en
hızlı büyüyen kaynaklar ise güneş
ve rüzgar enerjisi oldu. Geçen yıl,
küresel elektrik üretiminin yüzde
5,5'i güneş enerjisi ve yüzde 7,8'i
rüzgar enerjisinden sağlandı. Güneş
enerjisi yüzde 23,2 ile elektrik üreti-
minde yıllık bazda en büyük artışın
görüldüğü kaynak oldu. Güneş, ara-
lıksız 19 yıldır dünyanın en hızlı bü-
yüyen elektrik kaynağı konumunu
korudu. Rüzgar enerjisinden elektrik

üretimi 2023'te önceki yıla göre yüzde
9,8 yükseldi. Küresel elektrik üreti-
minde geçen yıl hidroelektrik kay-
nakların payı yüzde 14,3 ile önceki
yıla göre yüzde 2 geriledi. Biyoenerji
kaynakları dünya elektrik üretiminde
geçen yıl yüzde 2,4 pay alırken, diğer
yenilenebilir enerji kaynaklarıyla kü-
resel elektrik üretiminde yenilenebilir
enerjinin toplam payı ilk kez yüzde
30'u aştı. Türkiye'de de güneş ve
rüzgar enerjisinden elektrik üreti-
minde dünyadakine benzer bir bü-
yüme görüldü. Türkiye, elektriğinin
yüzde 42'sini yenilenebilir kaynak-
lardan üreterek küresel ortalamanın
üzerine çıktı Türkiye'nin elektrik
üretiminin yüzde 6'sı güneş ve yüzde
10'u rüzgar enerjisinden karşılanır-
ken, hidroelektrik yüzde 20 ile en
büyük yenilenebilir elektrik kaynağı
olmayı sürdürdü. Geçen yıl, Türki-
ye'de elektriğin yüzde 58'i ise fosil
yakıtlardan üretildi. lLONDRA-AA
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İstanbul Perakendeci Kasaplar
Esnaf Odası Başkanı Aydın Tü-
fekci, Et ve Süt Kurumunun
(ESK) hamleleriyle kırmızı et
fiyatlarının düşme eğilimine
girdiğini belirterek, düşüşün
devam edeceğini ve fiyatlarda
bir dengelenme olacağını ifade
etti.        Tüfekci, son dönemde kır-
mızı et fiyatlarında görülen
dalgalanmaları, AA muhabirine
değerlendirdi. Bir süredir artış
eğiliminde olan kırmızı et fi-
yatlarının geçen haftadan iti-
baren gerilemeye başladığına
işaret eden Tüfekci, "Geçen
hafta karkas et kesim fiyatla-
rında kilogramda 15 lira düşüş
oldu, bu hafta da düşüş devam

etti ve 20 lira daha geriledi.
Türkiye genelinde görülen ke-
sim fiyatlarındaki düşüş böl-
gelere göre değişiyor. Şu an
ülkede karkas kesim fiyatları
kilogram başına ortalama 360
liraya geriledi." ifadelerini kul-
landı. Tüfekci, ESK'nin uygu-
ladığı tedbirlerin kırmızı et fi-
yatlarının aşağı yönlü değiş-
mesine etki ettiğinin altını çi-
zerek, "ESK'nin yurt dışından
getirdiği hayvanların kesilme-
siyle kırmızı et fiyatları gerile-
meye başladı. ESK büyük mar-
ket gruplarına et tedarik ediyor,
bu sayede büyük bir kesime bu
etler belirlenen fiyattan sunul-
muş oluyor. Kırmızı et fiyatla-

rında geçen hafta düşüş başladı.
Düşüşün devam edeceğini dü-
şünüyorum. Kasap meslektaş-
larım da kırmızı et satış fiyatla-
rında indirim yaptılar, yani in-
dirim vatandaşa da yansıdı."
değerlendirmesinde bulundu.
Kurban Bayramı
öncesi ESK'den
tedarik hamlesi

ESK'nin kurbanlık kesimi ya-
pan vakıflara, et ve yemek iş-
letmelerine de hayvan tedarik
ettiğinin altını çizen Tüfekci,
bu durumun da piyasayı rahat-
lattığını anlattı. Tüfekci, Kurban
Bayramı'ndan önce ilk defa fi-
yatların düştüğünün gözlem-

lendiğini aktararak, bunun va-
tandaşa olumlu yansıyacağını
vurguladı. Tüfekci, kırmızı et
fiyatlarında çok fazla bir geri-
leme beklemediklerini, gevşeyen
fiyatlarda bir dengelenme ola-
cağını söyledi. Öte yandan kır-

mızı et fiyatlarının piyasa de-
ğerinin altına düşmesi duru-
munda küçük işletmelerin sıkıntı
yaşayacağını savunan Tüfekci,
aile işletmelerinin ülke hayvan-
cılığının sigortası olduğunu kay-
detti. lİSTANBUL-AATicaret Bakanlığı, bu yılın ilk 4

ayında tüketici hakem heyetlerine
241 bin 53 başvuru yapıldığını
açıkladı. Başvuruların toplam
mali değeri ise yaklaşık 1,9 milyar
lira olarak belirlendi. Tüketici
hakem heyetleri 29 yıldır tüke-
ticiler ile satıcı veya sağlayıcılar
arasında yaşanan uyuşmazlıkların
çözüm üretmeye devam ediyor.
Ticaret Bakanlığından yapılan
yazılı açıklamaya göre 29 yılda
yaklaşık 17 milyon uyuşmazlık
yargıya intikal etmeden karara
bağlandı. Bakanlıktan yapılan
açıklamada, tüketici hakem he-
yetlerine bu yılın ilk dört ayında
toplam 241 bin 53 adet başvuru
yapılırken, 247 bin 966 adet
uyuşmazlık tüketici hakem he-
yetleri tarafından karara bağlan-
dı. Başvuruların toplam mali de-
ğeri ise yaklaşık 1,9 milyar lira
olarak belirlendi.
En çok ayakkabılar
şikayet edildi

Yapılan açıklamada, tüketici
hakem heyetlerine yapılan baş-
vurular ürün ve hizmet bazında
değerlendirildiğinde ilk sırada
yüzde 12,8 ile ayakkabılara yö-
nelik şikayetler, yüzde 5,67 ile
kredi kartı üyelik ücreti, yüzde
4,68 ile kıyafet, yüzde 4,25 ile
cep telefonu, yüzde 3,94 ile mo-
bilya, yüzde 3,31 ile internet
abonelikleri ve yüzde 2,48 ile
GSM aboneliği yer alıyor. Sektörel
bazda ise aynı dönemde en çok
yüzde 57,72 ile perakende ticaret
alanında başvuru yapıldı. Bu ala-
nı yüzde 10,63 ile finansal hiz-
metler ve yüzde 8,83 ile abonelik
hizmetleri sektörlerine yönelik
başvurular takip etti. Öte yandan
yapılan açıklamada, bu dönemde
yapılan başvuruların yaklaşık yüz-
de 67’sinin e-Devlet üzerinden
elektronik ortamda gerçekleştiril-
diği kaydedildi. lANKARA-İHA

Tüketici hakem
heyetleri 4 ayda
1,9 milyar liralık 

enley & Partners
tarafından küresel
veri istihbarat fir-

ması New World Wealth ile iş
birliği içinde her yıl yayınlanan
‘2024 Dünyanın En Zengin Şe-
hirleri Raporu’nda New York
City zirvedeki yerini koruyor. 1
milyon dolar veya daha fazla
likit yatırım yapılabilir servete
sahip yerleşik milyonerlerin sa-
yısı söz konusu olduğunda, ABD,
1’inci sıradaki New York City
de dahil olmak üzere ilk 50’de
11 şehirle başı çekiyor . New
York şehri sakinlerinin sahip ol-
duğu toplam servet şu anda 3
trilyon doları aşıyor ve bu rakam
çoğu büyük G20 ülkesinde tu-
tulan toplam servetten daha
yüksek bir seviyeye denk geliyor.
New York’ta şaşırtıcı bir şekilde
349 bin 500 milyoner, 744 san-
ti-milyoner (100 milyon doların
üzerinde yatırım yapılabilir ser-
vete sahip) ve 60 milyarder ya-
şıyor. 2’nci sırada, San Francisco
şehri ve Silikon Vadisi’ni kapsa-
yan Kuzey Kaliforniya’nın Körfez
Bölgesi var. Körfez Bölgesi, son
on yılda milyoner nüfusunu yüz-
de 82 oranında artırarak dün-
yanın en yüksek servet büyüme
oranlarından birine sahip olarak
305 bin 700 milyoner, 675 san-
tinoer ve 68 milyardere ev sa-
hipliği yapıyor. 
Singapur
yükselişte

Öte yandan, on yıl önce dün-
yanın en zengin şehri olarak

başı çeken Tokyo son on yılda
yerleşik yüksek net değerli bi-
reysel (HNWI) nüfusunda yüzde
5’lik bir düşüş yaşayarak sadece
298 bin 300 milyonerle 3’üncü
sırada yer alıyor. Şehir devleti
Singapur, son 10 yılda milyo-
nerlerde yüzde 64’lük etkileyici
bir artışın ardından küresel sı-
ralamada iki sıra yükselerek
4’üncü sıraya yükselirken ya-
kında Asya’nın en zengin şehri
olarak Tokyo’yu yerinden etmeye
hazır görünüyor. Yaygın olarak
dünyadaki en iş dostu şehir ola-
rak kabul edilen Singapur, aynı
zamanda göç eden milyonerler
için dünyanın en iyi destinas-
yonlarından biri olarak kabul
ediliyor. Şehir şu anda 244 bin
800 yerleşik milyoner, 336 cen-
ti-milyoner ve 30 milyardere ev

sahipliği yapıyor.
Londra’nın düşüşü

Uzun yıllardır dünyanın en
zengin şehri olan Londra, sıra-
lamada düşmeye devam ediyor
ve şu anda sadece 227 bin mil-
yoner, 370 santi-milyoner ve 35
milyarder ile 5’inci sırada yer
alıyor. Bu, son on yılda %10’luk
bir düşüş anlamına geliyor. Buna
karşılık, 212.100 milyoner, 496
santi-milyoner ve 43 milyardere
ev sahipliği yapan Los Angeles,
10 yıllık dönemde iki sıra yük-
selerek 6. sırada yer alırken zen-
gin nüfusunda yüzde 45’lik kay-
da değer bir büyüme ile dikkat
çekiyor. Henley & Partners
CEO’su Dr. Juerg Steffen, dün-
yanın en zengin şehirlerinde
büyümeyi sağlayan önemli bir

faktörün finansal piyasaların
son yıllardaki güçlü performansı
olduğunu söyledi. Steffen, şöyle
konuştu: "S&P 500’ün geçen
yılki yüzde 24’lük kazancı, Nas-
daq’ın yüzde 43’lük artışı ve
Bitcoin’in yüzde 155’lik şaşırtıcı
rallisi, varlıklı yatırımcıların ser-
vetlerini canlandırdı. Ek olarak,
yapay zeka, robotik ve blok zin-
ciri teknolojisindeki hızlı geliş-
meler, servet oluşturma ve bi-
riktirme için yeni fırsatlar sağ-
lamıştır. Yine de, yeni fırsatlar
ortaya çıksa bile, eski riskler
devam ediyor. Moskova’nın mil-
yoner nüfusunun yüzde 24 aza-
larak 30 bin 300’e düştüğü Uk-
rayna’daki savaş, belirsiz ve is-
tikrarsız bir dünyada zenginliğin
kırılganlığını keskin bir şekilde
hatırlatıyor."

Çin’in milyoner patlaması
Araştırmaya göre Çin, en son

‘En Zengin 50 Şehir’ sıralama-
sında kayda değer bir varlık
gösterirken, listeyi Çin anakara-
sındaki 5 şehir oluşturuyor ve
Hong Kong (SAR Çin) (143.400
milyonerle) ve Taipei (30 bin
200) sayılırken 7 şehir. Pekin
(125 bin 600 milyoner), son on
yılda milyoner nüfusunda yüzde
90’lık bir büyümenin ardından
ilk kez ilk 10’a giriyor ve Hong
Kong 10 yıllık dönemde dört
sıra düşerek sıralamada 9’uncu
sıraya düşmesine rağmen, Şang-
hay (123 bin 400), Shenzhen

(50 bin 300), Guangzhou (24
bin 500) ve Hangzhou (31 bin
600) milyoner nüfuslarında
önemli artışlarla dikkat çekiyor.
Hiçbir Afrika veya Güney Ame-
rika şehri Dünyanın En Zengin
50 Şehri arasına girmezken, ra-
por, çok uzak olmayan bir gele-
cekte önde gelen küresel servet
merkezlerinin saflarına katıla-
bilecek birkaç yükselen yıldızı
tanımlıyor. Kenya’nın hareketli
başkenti Nairobi’de şu anda 4
bin 400 milyoner var, bu da ge-
lişen teknoloji ekosistemi ve bü-
yüyen orta sınıfı sayesinde son
on yılda yüzde 25’lik bir artış
gösteriyor. Güney Afrika’nın çar-
pıcı kıyı mücevheri Cape Town,
milyonerlerde yüzde 20’lik bir
artış yaşıyor.

Dünyanın en pahalı şehirleri
Ortalama servetin 20 milyon

doları aştığı süper zenginler
için tartışmasız dünyanın en
güvenli limanı olan Monako,
aynı zamanda kişi başına düşen
servet bazında dünyanın en üst
sıradaki şehri olarak öne çıkıyor.
Akdeniz prensliğinin sakinleri-
nin yüzde 40’ından fazlası mil-
yoner ve bu tablo dünyadaki
herhangi bir şehrin en yüksek
oranı olarak karşımıza çıkıyor.
Aynı zamanda metrekare başına
35 bin doları aşan daire fiyatları
ile Monako, Dünyanın En Pahalı
Şehirleri listesinin başında yer
alıyor. lİSTANBUL-İHA

H Dünyanın En Zengin Şehirleri Raporu’nda New York City 1’inci sıradaki yerini korumayı sür-
dürüyor. Listede yer alan ilk 50 şehir arasında Amerika 11 şehriyle ülke olarak başı çekiyor.

İstanbul’da kasaplar kırmızı et fiyatında gevşeme bekliyor
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Dünyanın en zengin şehirleri açıklandı

İSO Türkiye İhracat İklimi
Endeksi nisanda 52,3 oldu
İstanbul Sanayi Odası (İSO)
Türkiye İmalat Sektörü İhracat
İklimi Endeksi, nisanda üst üste
altıncı ay artarak 52,3'e yükseldi
ve yaklaşık son bir yılın en yük-
sek değerini aldı. Türkiye imalat
sektörünün ana ihracat pazar-
larındaki faaliyet koşullarını öl-
çen İSO Türkiye İmalat Sektörü
İhracat İklimi Endeksi'nin Nisan
2024 dönemi sonuçları açık-
landı. Endekste eşik değer olan
50'nin üzerinde ölçülen tüm
rakamlar ihracat ikliminde iyi-
leşmeye, 50'nin altındaki de-
ğerler ise bozulmaya işaret edi-
yor. İhracat pazarlarında talep
koşullarının güçlenme eğilimi,
ikinci çeyreğin başlangıcında
da devam etti. Martta 51,6 olan
endeks nisanda üst üste altıncı
ay artarak 52,3'e yükseldi ve
yaklaşık son bir yılın en yüksek
değerini aldı. Nisandaki belirgin
iyileşmeyle beraber ihracat talep
koşullarında güçlenme eğilimi
dördüncü aya ulaştı. Türk ima-

latçılarının toplam ihracat hac-
minin yüzde 46'sını oluşturan
en büyük 10 ihracat pazarı içe-
risinde, Birleşik Arap Emirlik-
leri'nin (BAE) başını çektiği 8
ekonomi, nisan ayında geniş-
leme kaydetti. BAE aynı za-
manda rapor kapsamındaki tüm
ekonomiler arasında en yüksek
büyüme oranını yakalarken, bu
ülkeyi az farkla Suudi Arabistan
ve Hindistan takip etti. Nisanda
Birleşik Krallık ve İspanya'nın
üretiminde güçlü artışlar kay-
dedildi ve her ikisinde de bü-
yüme ivme kazanarak son bir
yılın en yüksek hızına ulaştı.
Hollanda'nın imalat sanayi ak-
tivitesinde yaklaşık son iki yılın
en güçlü genişlemesi kaydedi-
lirken Romanya'da ise 10 aylık
anket geçmişinin ilk artışı ger-
çekleşti. ABD, Rusya ve İtalya'da
ise ekonomik aktivite nisanda
artış eğilimini sürdürdü, ancak
büyüme mart ayına göre hız
kesti. lİSTANBUL-AA

Nisanda en fazla satılan
otomobil markaları belli oldu
Türkiye otomobil ve hafif ticari
araç pazarında bu yılın nisan
ayında en fazla satışı yapılan
markalar Fiat, Renault ve
Volkswagen olarak sıralandı.
AA muhabirinin Otomotiv Dis-
tribütörleri ve Mobilite Derneği
(ODMD) verilerinden derlediği
bilgilere göre, 2024 Nisan'da
otomobil ve hafif ticari araç
satışları, geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 22,3 aza-
larak 75 bin 919 adet oldu.
Nisanda otomobil satışları ge-
çen yılın aynı ayına göre yüzde
20,61 azalarak 61 bin 448
olurken hafif ticari araç satışları
yüzde 28,6 azalışla 14 bin 471
olarak gerçekleşti. Söz konusu
dönemde otomobil ve hafif ti-
cari araç pazarı, 10 yıllık nisan
ayı ortalama satışlarına göre
ise yüzde 16,2 büyüme gös-
terdi. Nisan ayında binek ve
hafif ticari olmak üzere toplam
satışlarda 9 bin 403 adetle
Fiat ilk sırayı alırken onu 6
bin 795 satışla Renault ve 6
bin 787 adetle Volkswagen ta-
kip etti. Ford, 6 bin 512 satışla
dördüncü, Chery 5 bin 315

adetle beşinci sırada yer aldı.
Otomobil satışları ele alındı-
ğında nisanda en fazla satılan
marka 6 bin 83 adetle Fiat
olurken onu 5 bin 550 satışla
Renault, 5 bin 315 ile Chery
izledi. Volkswagen, 5 bin 272
otomobil satışıyla dördüncü
sırada konumlanırken Hyun-
dai, 4 bin 151 adetle beşinci
oldu. Renault'nun yeni markası
Alpine'in de eklenmesiyle top-
lam 54 markanın yer aldığı
ODMD listesinde nisan ayında
Smart, Seres ve Neta hariç
tüm markaların satış yaptığı
görüldü. Togg'un teslimatları
nisanda 3 bin 3 adet olarak
gerçekleşirken Tesla'nın satışları
27'de kaldı. Lüks otomobil gru-
bunda nisanda 85 Lexus, 78
DS, 63 Porsche, 21 Maserati,
6 Jaguar, 3 Ferrari, 2'şer adet
Bentley ile Aston Martin ve 1
Lamborghini satıldı. Hafif ticari
araç segmentine bakıldığında
Ford, nisanda 4 bin 640 adet
satışla listenin ilk sırasında
yer alırken, onu 3 bin 320 ile
Fiat, 1515 ile Volkswagen iz-
ledi. lİSTANBUL-AA
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Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK),
mayıs ayı içerisinde Denizkurdu,
Uluslararası Anadolu Ankası ve
EFES-2024 olmak üzere 3 büyük
tatbikat icra ediyor. AA muhabi-
rinin derlediği bilgilere göre, Ulus-
lararası Anadolu Ankası Tatbikatı
6-17 Mayıs, Denizkurdu-II Tat-
bikatı 7-18 Mayıs ve EFES Tatbi-
katı ise 25 Nisan-8 Mayıs tarih-
lerinde Bilgisayar Destekli Komuta
Yeri ve 9-30 Mayıs tarihlerinde
Fiili Atışlı Arazi Safhası olmak
üzere iki safha halinde gerçek-
leştirilecek. Uluslararası Anadolu
Ankası-2024 Tatbikatı, Azerbay-
can, Katar, Polonya, Romanya,
Suudi Arabistan ve Türkiye'nin
katılımıyla Konya'da yer alan
3'üncü Ana Jet Üs Komutanlığında
icra edilecek. Tatbikatta, personel
kurtarma harekatı kapsamında
komuta kontrol sürecini denemek
ve geliştirmek, muharebe orta-
mında personel kurtarma görev
kuvveti unsurları arasında ve
diğer ülkeler ile birlikte çalışabi-
lirlik seviyesini geliştirmek, işbirliği
alanlarını belirlemek amaçlanıyor.
Yabancı unsurların yanı sıra Kuv-
vet Komutanlıkları, Jandarma
Genel Komutanlığı ve Özel Kuv-
vetler Komutanlığından timlerin
katılacağı tatbikatın basın günü,
16 Mayıs'ta gerçekleştirilecek.
Denizkurdu-II
Tatbikatı

Deniz Kuvvetleri Komutanlığı

ve bağlısı Komutanlıkların harekatı
sevk ve idare etkinliğinin değer-
lendirilmesinin amaçlandığı De-
nizkurdu-II Tatbikatı Marmaris'te
düzenlenecek. Denizkurdu-II kap-
samında, karargah personeli ve
tatbikata katılan unsurların çok
tehditli ortamda muhakeme, ön-
görü ve karar verme yetenekleri-
nin geliştirilmesi, diğer Kuvvet
Komutanlıkları ile müşterek çalı-
şabilirlik usullerinin denenmesi
hedefleniyor. Tatbikata, Deniz
Kuvvetleri Komutanlığı, Hava Kuv-
vetleri Komutanlığı ile Sahil Gü-
venlik Komutanlığı'ndan birlikler
de katılım sağlayacak. Bu kap-
samda, 6 Mayıs'ta Gölcük Do-
nanma Komutanlığında basın top-
lantısı, 7-16 Mayıs tarihleri ara-
sında harekata hazırlık eğitimleri,
fiili silah eğitimleri ile çok tehditli
ortamda harekat eğitimleri, 9-10
Mayıs ile 17-18 Mayıs tarihleri
arasında Deniz Kuvvetleri Komu-
tanlığı birlikleri tarafından liman
ziyaretleri, 11 Mayıs'ta ise Aksaz'da
seçkin gözlemci günü ve basın

günü faaliyetleri icra edilecek.
Toplam 15 bin personelin görev
alacağı tatbikata, 100 su üstü ge-
misi, 8 denizaltı, 39 uçak, 16 he-
likopter, 28 insansız hava aracı,
7 insansız deniz aracı, 8 kişiden
oluşan 2 SAT timi ve 5 kişiden
oluşan 3 SAS timi iştirak edecek.
Ayrıca, Deniz Kuvvetleri Komu-
tanlığı envanterine yeni giren
"Marlin İDA" ile 6 kamikaze "Al-
batros İDA" da ilk defa tatbikat
faaliyetlerine katılacak. 
EFES-2024
Tatbikatı

EFES-2024 Birleşik, Müşterek
Bilgisayar Destekli Komuta Yeri
ve Fiili Atışlı Arazi Tatbikatı, Tür-
kiye'nin ev sahipliğinde, Ege Or-
dusu Komutanlığının sevk ve ida-
resinde, dost ve müttefik ülke
unsurlarının da katılımıyla ger-
çekleştiriliyor. Bilgisayar Destekli
Komuta Yeri safhasının 25 Ni-
san-8 Mayıs tarihlerinde icra edil-
diği tatbikat, 9-30 Mayıs tarihleri
arasında Fiili Atışlı Arazi Safhası

ile devam edecek. Batı Anadolu,
Orta Ege, İzmir Körfezi ve Do-
ğanbey Atış ve Tatbikat bölgesinde
icra edilecek tatbikat kapsamında,
birleşik ve müşterek harekatta,
katılımcı ülke unsurlarıyla birlikte
oluşturulan müşterek karargah
ve birliklerin askeri imkan ve ka-
biliyetlerinin, verilecek vazifelerin
tamamını kapsayacak şekilde har-
be hazırlık seviyesinin geliştiril-
mesi amaçlanıyor.  Tatbikata ay-
rıca Almanya, ABD, Arnavutluk,
Avustralya, Azerbaycan, Bahreyn,
Bangladeş, Birleşik Arap Emir-
likleri, Birleşik Krallık, Bosna Her-
sek, Brezilya, Burkina Faso, Fas,
Filipinler, Fransa, Gambiya, Gine,
Gürcistan, İtalya, Kamerun, Katar,
Kazakistan, Kırgızistan, Kore Cum-
huriyeti, Kongo, Kosova, Kuveyt,
Kuzey Makedonya, Mısır, Letonya,
Libya, Macaristan, Mali, Meksika,
Moğolistan, Moldova, Nijer, Ni-
jerya, Özbekistan, Pakistan, Po-
lonya, Ruanda, Somali, Suudi
Arabistan, Tacikistan, Tanzanya,
Uganda, Zambiya ve Zimbab-
ve'den olmak üzere 49 ülkeden
askeri personel, birlik ve unsurlar
katılım sağlayacak. Tatbikat kap-
samında 48 savunma sanayi fir-
ması tarafından 28 Mayıs'ta İzmir
Seferihisar'daki Doğanbey Tatbikat
bölgesinde savunma sanayi sergisi
açılacak. Tatbikatın Fiili Atışlı
Arazi Safhasının seçkin gözlemci
günü, 29-30 Mayıs tarihlerinde
icra edilecek. lANKARA-AA

Aksaray merkez Yeşiltepe beldesi
sakinleri, 31 Mart Mahalli İda-
reler Genel Seçimleri'ne yüksek
katılım sağlayan belde olarak
açıklanmalarının sevincini ya-
şıyor. Yüksek Seçim Kurulu
(YSK) Başkanı Ahmet Yener'in
seçimlerin kesin sonuçlarına iliş-
kin açıklamasında, Yeşiltepe'de
yüzde 98,04 ile en yüksek katı-
lımın gerçekleştiğini duyurması,
belde halkını memnun etti. Ye-
şiltepe Belediye Meclis üyesi İs-
mail Demircan, AA muhabirine,
beldenin bilinçli bir yapıya sahip
olduğunu söyledi. Başkan aday-
larının halkın içinde olmasının
sandığa katılımı artırdığını ak-

taran Demircan, "Beldede seçim
bir bayram havasında tatlı bir
yarış şeklinde geçti. Tüm adaylar
ve seçmenler rakiplerinin fikir-
lerine saygılı şekilde seçim sü-

recini bitirdik. Kaybeden olmadı,
herkes kazandı olarak görüyo-
ruz. Seçimlerin sonucunda ge-
leneksel hale getirdiğimiz yemek
programında tüm halkımız bir-

likte oldu. Şenlik havasında 3
gün kutlama yapıldı." diye ko-
nuştu. Belde esnafından Adil
Düzgün ise seçimlerin çok güzel
ve yoğun geçtiğini dile getirdi.
Kimse kimseyi üzmeden çok iyi
bir havada seçim dönemi atlat-
tıklarını anlatan Düzgün, "De-
mokrasi bayramını en iyi şekilde
uygulamaya koyduk. Belde hal-
kımız seçimi önemsiyor. Herkesin
siyasi görüşüne saygı duyuyoruz.
YSK Başkanı Yener'in açıklama-
larını dinledim. Beldemizin ora-
da güzel şekilde adının geçmesi
bizleri mutlu etti." ifadesini kul-
landı. Çalışkan Mahallesi Muh-
tarı Mehmet Ali Gündüz, seçimin

çok güzel ve huzurlu geçtiğini
belirterek, "Bu bir siyasi yarış.
Birbirimizi hiç kırmadık. Çok
tatlı bir yarış oldu. Bizim ma-
hallemizde de seçime çok güzel
bir katılım oldu. Bu bizleri çok
mutlu etti. Herkes birbirine say-
gılı, beldemizde kırgınlık yok."
dedi. Esnaf Mustafa Kılıç, bel-
dede seçim sürecinin çok hare-
ketli geçtiğini, katılımın yüksek
çıkmasının da bunun bir sonucu
olduğunu kaydetti. 8 sandıkta
1732 seçmenin olduğu beldede,
1698 seçmen oy kullandı. 1636
geçerli oyun 812'sini alan İYİ
Parti adayı İsmail Akpınar başkan
oldu. lAKSARAY-AA

Türk Silahlı Kuvvetleri mayıs ayında 3 büyük tatbikat icra edecek
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Dışişleri Bakanlığı teşkilatının faali-
yetlerinin güçlendirilmesi, persone-
linin temsil kabiliyeti yüksek ve do-
nanımlı yetiştirilmesinin desteklen-
mesi amacıyla merkezi Ankara'da
olan Dışişleri Teşkilatını Güçlendirme
Vakfı kurulacak. AK Parti milletve-
killerinin imzasını taşıyan Dışişleri
Teşkilatını Güçlendirme Vakfı Kanunu
Teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu.
Teklifle, Dışişleri Bakanlığı teşkilatının
faaliyetlerinin güçlendirilmesi ile
personelinin temsil kabiliyeti yüksek
ve donanımlı yetiştirilmesinin des-
teklenmesi ve düzenleme kapsamın-
da belirlenen faaliyetlerin icrası ama-
cıyla merkezi Ankara'da olan Dışişleri
Teşkilatını Güçlendirme Vakfının ku-
rulmasına ilişkin usul ve esasların
düzenlenmesi amaçlanıyor. Vakfın
faaliyetleri, organları, gelirleri ve
muafiyetleri, kuruluşuna ilişkin hu-
suslar ile diğer iş ve işlemleri içeren
düzenlemede, vakıf amaçlarını ger-
çekleştirmek için bulunulabilecek
faaliyet sıralanıyor. Buna göre, vakıf;
Dışişleri Bakanlığının hizmet kalite-
sinin artırılması amacıyla her türlü
taşınır ve taşınmaz alabilecek, kira-
layabilecek, inşa edebilecek, gerek-
tiğinde bunların kullanımını kısmen
veya tamamen bakanlığa bırakacak,
her türlü taşıt aracı alıp kiralayacak
ve gerektiğinde bakanlığa tahsis ede-
cek. Bakanlığa ait veya tahsisli olup
güncel olarak ihtiyaç duyulmayan
taşınmazların ilgili mevzuat hüküm-
lerine uyulmak suretiyle bakanlık
yararına değerlendirilmesine yönelik
çalışmalar yapacak. Vakıf, yüksek-
öğretim kurumları kurabilecek; per-
sonelin niteliklerinin ve temsil kabi-
liyetinin geliştirilmesini destekleyecek.
Vakfa gelir temin edilmesi ve vakfın
amaçlarına tahsis edilmesi maksa-
dıyla; yurt içinde ve yurt dışında ta-
şınır ve taşınmaz alabilecek, satabi-
lecek, kiralayabilecek. Ayni ve nakdi,
fikri ve sınai her türlü hak ve alacağı
temin edebilecek, takas, trampa,
ipotek tesisi ve benzeri tasarruflarda
bulunabilecek, taşınmaz inşa edebi-
lecek ve ettirebilecek, devlet iç borç-
lanma senetleri ile Kamu Finansmanı
ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi
Hakkında Kanun kapsamında Hazine
Müsteşarlığı Varlık Kiralama AŞ ta-
rafından ihraç edilen kira sertifikaları,
şirket tahvilleri, hisse senetleri ve
sair menkul kıymetleri alabilecek,
satabilecek, şirket ve ticari işletme
kurabilecek, işletebilecek ve işletti-
rebilecek. lTBMM-AA

Dışişleri Teşkilatını 
Güçlendirme Vakfı 
Kanunu Teklifi TBMM’de

Türkiye Taşkömürü Kurumu (TTK)
Amasra Müessesesine ait maden
ocağında 14 Ekim 2022'de 43 işçinin
hayatını kaybettiği, 9 işçinin yara-
landığı patlamaya ilişkin 7'si tutuklu
23 sanığın yargılandığı davada ara
karar açıklandı. Bartın Cumhuriyet
Başsavcılığı tarafından hazırlanan
195 sayfalık iddianamenin Bartın
Ağır Ceza Mahkemesince kabul
edilmesiyle geçen yıl 25-28 Nisan,
3-5 Mayıs, 24-25 Temmuz, 16-18
Ekim ve 15-17 Kasım ile 13 Şubat
2024'teki duruşmaların ardından
davanın yedinci oturumu yapıldı.
Bartın Adliyesinde özel olarak oluş-
turulan salondaki duruşmaya, tu-
tuklu ve tutuksuz sanıklar, müşte-
kiler, patlamada yaşamını yitiren-
lerin yakınları ile taraf avukatları
katıldı. Adliye içi ve çevresinde kol-
luk kuvvetlerince geniş güvenlik
önlemi alındı. Duruşmada, patla-
manın yaşandığı bölgenin keşif için

açılabilme olasılığının incelenmesiyle
ilgili TTK ve bilirkişi raporlarına
karşı tarafların beyanları alındı.
Duruşmada, ilk olarak patlamanın
meydana geldiği ve devam eden
yangın nedeniyle barajlarla kapatılan
ocağın keşif için açılabilmesinin de-
ğerlendirilebilmesine ilişkin bilirkişi
heyetinin inceleme raporu okundu.
Raporda, son alınan gaz değerlerinin
düşürülebilir değerlerde olduğu ve
TTK tarafından yapılacak ölçümlerin
ardından gerekli tedbirlerle ocağın
açılabileceği ifade edilerek, TTK ta-
rafından mahkemeye sunulan ra-
porda da ocaktaki iç sıcaklığın yangın
riski oluşturması nedeniyle en az 2
yıllık bir süreçte açılabileceği görü-
şüne yer verildi. Sanık avukatları
ise müvekkilleri için tahliye talebinde
bulundu. Heyet, raporlarla ilgili Ma-
den Mühendisleri Odasına görüş
sorulması için duruşmayı 6 Ağustos'a
erteledi.  lAMASRA-AA

Amasra’da 43 işçinin öldüğü
maden ocağındaki patlamaya 
ilişkin davada ara karar açıklandı

Farklı fikirlere saygı 31 Mart’taki seçime en yüksek katılımı getirdi

uveyt resmi ajan-
sına (KUNA) göre
Sabah, Erdoğan'a

gönderdiği telgrafta, "Türki-
ye'den ayrılırken mutluluk du-
yuyoruz. İki dost ülke ve halkları
arasındaki yakın tarihi bağların
derinliğini ve sağlam dostlu-

ğunu yansıtan, bizlerin ve be-
raberimizdeki heyet üyelerinin
gördüğü güzel karşılama ve
konukseverlik için Erdoğan'a
şükranlarımızı sunmak isteriz."
ifadelerini kullandı. Kuveyt Emi-
ri Sabah, Ankara ziyaretinin
"iki dost ülke arasında, ortak

hedeflere ve karşılıklı çıkarlara
dayanan, halkların umut ve is-
teklerini karşılayacak şekilde
tüm alanlarda yapıcı işbirliği
umutlarını artırdığını" vurgu-
ladı. Kendisini "Devlet Nişanı"
ile ödüllendiren Cumhurbaşkanı
Erdoğan'a "en derin teşekkür-

lerini" ileten ve gurur duydu-
ğunu aktaran Kuveyt Emiri, Er-
doğan'ın bu girişiminin "iki dost
ülke arasındaki ortaklık ve dost-
luk ilişkilerinin derinliğini yan-
sıttığını" ifade etti. Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan
dün Kuveyt Emiri Meşal el-Ah-

med el-Cabir es-Sabah ile gö-
rüşmüş, görüşmede iki ülke
arasındaki ekonomik ve ticari
ilişkilerle İsrail'in Gazze'ye yö-
nelik saldırıları ele alınmıştı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ku-
veyt Emiri Sabah'a Devlet Nişanı
tevcih etmişti. lİSTANBUL-AA
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Kuveyt Emiri Me-
şal el-Ahmed el-
Cabir es-Sabah,
Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Er-
doğan tarafından
Ankara ziyaretin-
de kendisine su-
nulan "Devlet Ni-
şanı" için teşek-
kürlerini iletti.

Kuveyt Emiri Sabah’tan, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın
tevcih ettiği “Devlet Nişanı” için teşekkür
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Kremlin askeri birlikleri, Sovyet Sosyalist
Cumhuriyetler Birliği’nin (SSCB) 2. Dünya
Savaşı’ndan kalma eski askeri taktikleriyle
Ukrayna’da ilerlemeye ve cephe hattını ge-
nişletmeye devam ediyor. Bu eski usul taktik
ağır gitse de işe yarıyor gibi görünüyor. Uk-
raynalı askerler bu durumu yorumladı ve
gerçeklere işaret etti.

İngiliz gazetesi The Guardian’dan Luke
Harding Ukrayna’nın Hrodivka bölgesinde
son gelişmeleri ve gözlemlerini kaleme aldı.
Harding’e gazetenin fotoğrafçısı Alessio
Mamo da eşlik etti.

Luke Harding “Ukraynalılar cephe hat-
tının yaklaşmasını izliyor: Putin kapımızın
önünde” başlığıyla The Guardian’da kaleme
aldığı yazısında savaşa dair gözlemlerini
anlatırken Ukraynalı askerlerin ve çocukla-
rında görüşlerini de yer verdi.

Söz konusu yazıya göre, Ukrayna ulusal
muhafızlarından Binbaşı Maksim Taran,
Batı silahları olmadan savaşı kazanmanın
“100 yıl alacağını” söylerken Rus kuvvetleri
ülkenin doğu bölgelerinde ilerliyor, ancak
ABD silahlarının yakın zamanda gelmesi
gidişatın değişmesine yardımcı olabilir.

Gazeteci Luke Harding yazısında göz-
lemlerini şöyle anlatıyor:

Mükemmel bir Mayıs akşamıydı. Daria
Karpinska ve arkadaşları beşe beşlik sahanın
bir köşesinde oturup kağıt oynadılar. Ya-
kınlarda okulları vardı. Swifts, Hrodivka
köylerine dönmüş ve güneşli mavi gökyü-
zünde çığlık atıyordu.

Aniden yüksek bir ıslık-ıslık sesi gençlerin
"aptal" oyununu kesintiye uğrattı: Grad fü-
zesinin sesi. Birkaç saniye sonra topçu ateşi
duyuldu. 14 yaşındaki Karpinska, gerçekçi
bir tavırla, "Bugün düne göre daha gürültülü"
dedi.

Dokuz mil (15 km) uzakta, cüruf yığınları
ve kaptan köşkleriyle noktalı yeşil ve çiçek
beyazı bir arazide Ruslar ilerliyordu. Şubat
ayında Ukrayna'nın doğusundaki Avdiivka
şehrini ele geçirdiler. Geçen ay sürpriz bir
saldırı düzenlediler ve bir demiryolu merkezi
olan küçük Ocheretyne kasabasını ele ge-
çirdiler .

Geçen hafta komşu köyleri silip süpür-
düler. Cephe hattı, bir zamanlar barış içinde
yaşayan 1.500 kişilik bir topluluk olan ve
şimdi yok olmanın eşiğinde olan Hrodivka'ya
giderek yaklaşıyor.

Gençler ayrılmaya hazırlanıyor. 17 ya-
şındaki Liza Shapovalava, “Ailem geçen
hafta artık zamanın geldiğine karar verdi.
Eşyalarımızı toparlıyoruz” dedi. İki yıl önce,
Vladimir Putin'in geniş çaplı saldırısının ar-
dından kendisi ve ailesi başka bir yere ta-
şınmıştı. Geri döndüler ama tekrar yola çı-
kıyorlar, bu sefer muhtemelen sonsuza
kadar. Eşyaları önden gönderilecek. Sha-
povalava üniversitede, belki de Kiev'de, psi-
koloji okumak istediğini söyledi.

Sınıf arkadaşı Maksim Chuprin şunları
ekledi: “Mutlu değiliz. Tabii ki Ukrayna or-
dusunun galip gelmesini istiyoruz. Ama
ben gerçekçiyim.”

21 yaşındaki Ivan Anysymov, savunması
daha kolay olan engebeli arazi nedeniyle
düşmanın doğrudan Hrodivka'ya doğru iler-
leyip ilerlemeyeceğini merak ediyordu. Ruslar
hakkında şunları söyledi: “Onlar kendilerinin
üstün olduğunu, kültürlerinin daha iyi ol-
duğunu düşünüyorlar. Bu doğru değil. Biz
sadece hayatımızı yaşamak istiyoruz.”

Kremlin, Ukrayna'nın doğu eyaletlerinin
“tarihi” Rusya'nın bir parçası olduğunu söy-
lüyor. 2014 yılında Donbas bölgesindeki iki
ana şehir olan Donetsk ve Luhansk'ı yuttu.
2022'de Rus birlikleri Luhansk eyaletinin
çoğunu işgal etti. Rusya Devlet Başkanı’nın
temel savaş hedeflerinden biri Donetsk böl-
gesinin idari sınırlarına ulaşmak. Bu hedef
imkansız görünüyordu. Ancak şimdi, ölümcül
süzülme bombaları atan uçakların destek-
lediği Rus muharebe birimleri ilerlerken,
bir dizi Ukrayna garnizon şehri birdenbire
tehlike altına giriyor.

Putin'in generalleri İkinci Dünya Sava-
şı'ndan kalma klasik Sovyet askeri taktiklerini
kullanıyor. Ukrayna birliklerini birçok cep-
heden kuşatmaya çalışıyorlar.

Ocheretyne'nin ele geçirilmesi, Mosko-
va'nın ümit verici seçeneklere sahip olduğu
anlamına geliyor. Hrodivka üzerinden batıya
doğru ilerleyerek Ukrayna'nın önemli bir
askeri üssü olan Pokrovsk şehrine ulaşabilir.
Veya güçleri kuzeye yönelebilir. Rusya,
Chasiv Yar şehrini ele geçirmeyi başarırsa,
aynı anda güneyden ilerleyerek Ukrayna
topraklarının büyük bir bölümünü daha
kesebilir.

Ukrayna şimdilik Chasiv Yar'da kalıyor.
Aylar süren bombardıman, çok katlı komünist
dönemden kalma apartman bloklarını ka-
rarmış kütüklere dönüştürdü. Ruslar şehrin
doğu eteklerine ulaştı. Şiddetli çatışmalar
sürüyor.

Chasiv Yar düşerse, Moskova bu yüksek
konumu kullanarak yakındaki Ukrayna
askeri şehirlerini (Kostyantynivka, Krama-
torsk ve Sloviansk) vurmak için kullanabilir.
Onbinlerce sivilin yanı sıra çok sayıda askerin
de evi burası. Normal yaşamın yaşanabileceği
bir yer olarak Ukrayna'nın Donbas bölgesinin
geleceği giderek daha kasvetli görünüyor.

Bir orman eğitim kampında Teğmen An-
drii Todorov, Ukrayna'nın son dönemde ya-
şadığı aksaklıkları anlattı. Ulusal muhafızların
bir parçası olan “Rubizh” tugayının Amerikan
120 mm yüksek patlayıcı M933A1 havan
toplarını ateşlediğini söyledi. “Mükemmel
bir sigortayla iyiydiler” diye anımsadı. Ancak
Haziran 2023'te bombalar bitti. Daha fazlası
gelmedi. Todorov şöyle devam etti: “Üçünü
özel bir hedef için tuttuk. Adamlarım artık
ABD mühimmatını alamadılar. Umarım bir
miktar alırız. Pozisyonlarımızı korumak ve
çizgiyi korumak için mümkün olan her şeyi
yapıyoruz.”

Washington'daki Moskova yanlısı Tem-
silciler Meclisi Cumhuriyetçilerinin neden
olduğu ABD askeri yardımındaki altı aylık
gecikme Ukrayna'ya pahalıya mal oldu. Ge-
çen yaz Kiev'in karşı saldırısının başarısızlıkla
sonuçlanmasının ardından Rusya'nın stratejik
inisiyatifini yeniden kazanmasına olanak
sağladı.

Yeni ABD askeri yardımının ilk teslimatları
61 milyar dolarlık paketin parçası olarak
Ukrayna'ya ulaştı. Bunlara top mermileri
ve uzun menzilli füzeler de dahil, ancak
büyük miktarlarda silah ve teçhizatın cephe
hattına ulaşması birkaç hafta alacak.

Ukrayna ulusal muhafızlarından yüzbaşı
Volodimir Cherniak, “Ruslar oldukça yavaş
ilerliyor. Ama yine de hareket ediyorlar. Bu
bir sorun," derken Batılı ülkelerin Ukrayna'ya
yeterli mühimmat ve F-16 uçaklarının yanı
sıra Rus savaş uçaklarını vurabilecek uçak-
savar sistemleri sağlaması durumunda as-
kerlerinin mevzilerini başarılı bir şekilde
savunabileceğini söyledi. “Onlar olmadan
piyadelerimizle onların füzelerine karşı sa-
vaşıyoruz. Bu bir saçmalık” diyen Cherniak,
Kiev'deki bir güvenlik yetkilisi geçen hafta
durumun "çok zor" olduğunu ancak "felaket"
olmadığını belirtti.

Cherniak'a göre Rus ordusu, 2022'de Ki-
ev'i ele geçirmedeki başarısızlığının ardından
duruma uyum sağlayarak insansız hava
aracı üretimini artırdı. Rusların artık "iki
veya üç kat" daha fazla birinci şahıs bakış
açısına sahip insansız hava araçları var ve
bunları geceleri de dahil olmak üzere sürekli
olarak uçuruyorlar.

Bunun, ön saflardaki mevzileri tedarik
etmenin ve birlikleri döndürmenin daha
zor olduğu anlamına geldiğini söyleyen
Cherniak’a göre, Ruslar aynı zamanda ma-
liyetli “et saldırıları” için çok sayıda insanı
ve zırhlı aracı feda etmeye de hazırdı: “Tak-
tikleri basit, kanlı, insanlık dışı ve etkilidir.”

Mart ayında, Avdiivka'nın kaybının ar-
dından Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir
Zelenskiy, ülke çapında 1.200 mil uzunlu-
ğunda savunma tahkimatının inşa edildiğini
duyurdu. Ancak Ocheretyne'de Rus tugayları
bu yeni savunmaları atlayarak küçük bir çı-
kıntı oluşturdu.

Yüzbaşı Cherniak, askerlerinin mayın
tarlası döşeme konusunda yetenekli oldu-
ğunu ancak Ukrayna ordusunun, Rus kuv-
vetlerinin yaklaşık her kilometrelik ilerle-
meden sonra hızlı bir şekilde sığınak ve
hendek inşa etmek için kullandığı uzman
mühendislik birimlerinden yoksun olduğunu
söyledi: “Bunu yapacak yeterli insanımız
yok.”

Bir diğer ulusal muhafız subayı Binbaşı
Maksim Taran ise Rusya'nın tek başına sa-
vaşmadığını belirtti. Ona göre, Kuzey Kore
balistik füzeler sağlarken, Çin teknik parçalar
ve İran kamikaze insansız hava araçları
gönderdi. Taran: “Evet, bu savaşı kazana-
cağız. Ama bu Batı'ya bağlı. Tek başımıza
bu 100 yılımızı alacak” dedi.

Yüzbaşı Cherniak, Kremlin'in Avrupa ve
ötesinde uzun vadeli hedefleri olduğunu
da sözlerine eklerken “Tarihi yazanlar ga-
liplerdir. Eğer Rusya 20 yıl sonra Ukrayna'yı
alırsa bu ABD ve İngiltere değil, Çin ve
Rusya olabilir" diye uyarıda bulundu.

Bazı gözlemciler Ukrayna'nın geleceğinin
göründüğünden daha parlak olduğuna ina-
nıyor. Ukrayna'nın eski savunma bakanı
Andriy Zagorodnyuk, konuyla ilgili “Donetsk
bölgesinin kaybedildiğini düşünmüyorum.
Ekipmanın ne zaman geleceğine bağlı. Bu
mühimmatı alırsak Rusya'yı kesinlikle dur-
durabilir ve kabiliyetlerine büyük zarar ve-
rebiliriz” ifadelerini kullandı.

Zagorodnyuk, ABD'nin uzun menzilli
Atacms füzelerinin Nisan ayında teslim edil-
mesinin "durumu büyük ölçüde değiştirdi-
ğini" sözlerine ekledi ve ayrıca Ukrayna'nın
Rusya'nın Karadeniz filosunu hedeflemek
için deniz insansız hava araçlarını kullandığı
Kırım'ın "varlıktan yükümlülüğe" geçeceğini
öngördü.

Hrodivka'da yerel okul iki yıldır kapalı
ve tüm dersler çevrimiçi. Öğrenciler yine
de orada buluşuyor, futbol sahasında top-
lanıyor ya da oyun alanında mor zambaklarla
dolu bir alanın yanında oturuyor.

Öğrenciler kart oyunlarını bitirdiler ve mo-
pedler ve bir itmeli bisikletten oluşan tozlu
bir alayla yola çıktılar. Köy dükkanının önüne
park ettiler. Toplar patlamaya devam etti.

Öğrenci Shapovalava, “Ne olacağını bil-
miyoruz. Belki evimiz hayatta kalır. Belki
de olmayacak. Burada işler sona ermek
üzere” dedi.

İstanbul Valisi Gül: Yılın ilk 4 ayında
terör örgütlerine karşı yapılan 576
operasyonda 1256 şahıs yakalandı

ali Gül, Hasdal'da-
ki İstanbul İl Afet
ve Acil Durum

Müdürlüğü (AFAD) Toplantı
Salonu'nda düzenlediği prog-
ramda, 2024 yılının ilk 4 aylık
asayiş verilerini açıkladı. İs-
tanbul'un 16 milyona yaklaşan
nüfusuyla dünyanın en büyük
15'inci metropolü olduğunu
belirten Gül, şehirde 55 bin
792 emniyet, 7 bin 401 jan-
darma ve 1121 sahil güvenlik
mensubu olmak üzere toplam
64 bin 314 personelle görev
yaptıklarını, İstanbul'un ve Tür-
kiye'nin huzuru için mesai mef-
humu gözetmeden gece gün-
düz çalıştıklarını kaydetti. Gül,
kentteki terör olaylarıyla ilgili
şu verileri paylaştı: "Bu yılın
ilk 4 ayında terör örgütlerine
karşı yapılan 576 operasyonda
1256 şahıs yakalandı, 300 şahıs
tutuklandı, 329 şahsa da adli
kontrol tedbiri uygulandı. Bu
operasyonların detaylarına bak-
tığımızda PKK/KCK'ya karşı ya-
pılan 158 operasyonda 261
şahıs yakalandı, 64 şahıs tu-
tuklandı, 83 şahsa adli kontrol
tedbiri uygulandı. FETÖ terör
örgütüne karşı 220 operasyon-
da 352 şahıs yakalandı, 90
şahıs tutuklandı, 99 şahsa adli
kontrol tedbiri uygulandı. Dini
istismar eden terör örgütlerine
karşı yapılan 137 operasyonda
465 şahıs yakalandı, 74 şahıs
tutuklandı, 71 şahsa adli kont-
rol tedbiri uygulandı. Sol terör
örgütlerine karşı yapılan 61
operasyonda 178 şahıs yaka-
landı, 72 şahıs tutuklandı, 76
şahsa adli kontrol tedbiri uy-
gulandı." Terörün finans kay-
naklarını çökertmek için ya-
pılan 65 operasyonda 132
şüphelinin yakalandığını be-
lirten Gül, bunlardan 12'sinin
tutuklandığını, 37'sine adli
kontrol tedbiri uygulandığını
söyledi. Gül, bu operasyon-
larda 247 bin 620 lira, 20 bin
968 dolar, 13 bin 880 euro
ele geçirildiğini, yine bu kap-
samda 1'i bombalı, 1'i silahlı
olmak üzere DEAŞ tarafından
planlanan 2 terör eyleminin
engellendiğini bildirdi.
"24 organize suç
örgütü çökertildi"

Vali Gül, organize suçlarla
mücadele kapsamında yapılan
86 operasyonda 884 şüphelinin
yakalandığını, 488'inin tutuk-
landığını, 242'sine adli kontrol
tedbiri uygulandığını söyledi.
Bu operasyonlardaki iki önemli

başlığa değinen Gül, şunları
söyledi: "İlki; 5'i ulusal, 4'ü böl-
gesel, 15'i yerel olmak üzere
24 organize suç örgütü çöker-
tildi. 488 şahıs yakalandı, 283
şahıs tutuklandı, 123 şahsa
adli kontrol tedbiri uygulandı.
9 uzun namlulu silah, 138 ta-
banca, 12 otomatik ve 12 av
tüfeği olmak üzere toplam 171
silah ele geçirilmiştir. İkincisi,
yasa dışı silah ticaretine yönelik
yapılan 18 operasyonda, 7 silah
atölyesi ele geçirildi, 106 şahıs
yakalandı, 43 şahıs tutuklandı,
29 şahsa adli kontrol tedbiri
uygulandı. 4 uzun namlulu si-
lah, 1613 tabanca, 264 oto-
matik, 1 av tüfeği ve 134 ku-
rusıkı olmak üzere toplam 2
bin 16 silah ele geçirilmiştir."

Gül, mali suçlarla mücadele
kapsamında yapılan 184 ope-
rasyonda 667 şahsın yakalan-
dığını, 218'inin tutuklandığını,
153 şahsa adli kontrol tedbiri
uygulandığını kaydetti. Tefe-
ciliğe yönelik 25 operasyonda
37 şüphelinin yakalandığını,
6'sının tutuklandığını, 5'ine adli
kontrol tedbiri uygulandığını
belirten Gül, nitelikli dolandı-
rıcılığa yönelik 71 operasyonda
201 şahsın yakalandığını,
18'inin tutuklandığını, 31 şahsa
adli kontrol tedbiri uygulandı-
ğını aktardı. Gül, bu operas-
yonlar neticesinde yaklaşık 51
milyon 660 bin lira kamu za-
rarının engellendiğini belirtti.
Kaçakçılık suçları
ve uyuşturucuyla
mücadele

İstanbul Valisi Gül, asayişe
ilişkin ise "Kişilere karşı işlenen
suçlar geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 10 düştü, ay-
dınlatma oranı yüzde 98 oldu.
'Katalog suçlar' olarak tabir
edilen malvarlığına karşı suçlar
ise önceki yılın aynı dönemine
göre yüzde 21 düştü, aydın-
latma oranı yüzde 76 olarak
ölçüldü. Bu suçlardan en önem-
li 5'ine baktığımızda evden hır-
sızlıkta yüzde 38, iş yerinden
hırsızlıkta yüzde 26, otodan

hırsızlıkta yüzde 51, kapkaçta
yüzde 45, yankesicilik yüzde
43 azalma meydana geldi." bil-
gisini paylaştı. Asayişle ilgili
uygulama verilerine bakıldı-
ğında 27 milyon 361 bin 562
şahsa Genel Bilgi Toplama
(GBT) sorgusu yapıldığını, 3
milyon 906 bin 860 aracın sor-
gulandığını, 219 bin 562 araca
cezai işlem uygulandığını kay-
deden Gül, bu uygulamalarda
6 bin 602 silahın ele geçirildi-
ğini, 18 bin 224'ü hapis cezalı,
48 bin 612'si gıyabi aranan ol-
mak üzere toplam 66 bin 836
aranan şahsın bu dönemde ya-
kalandığını söyledi. Kaçakçılık
suçlarıyla mücadele kapsamın-
da düzenlenen 1074 operas-
yonda 1334 şüphelinin yaka-
landığını, bunların 18'inin tu-
tuklandığını, 72'sine adli kontrol
tedbiri uygulandığını aktaran
Gül, başta akaryakıt olmak
üzere alkollü içki, sigara, ma-
karon, emtia ürünleri ve tarihi
eserlerin kaçak yollarla piyasaya
sürülmesinin engellendiğini,
890 milyon lira vergi kaybının
önlendiğini belirtti.

Vali Davut Gül, uyuşturucu
ve madde bağımlılığıyla mü-
cadele kapsamında yapılan
operasyonlarda 24 bin 792
şahsın yakalandığını, 2 bin
262'sinin tutuklandığını, 1102
şahsa adli kontrol tedbiri uy-
gulandığını, 9 tona yakın uyuş-
turucu, 3 milyondan fazla hap,
2 milyon civarında sentetik
ecza ele geçirildiğini söyledi.
Özellikle gençleri bu beladan
uzak tutmak için 32 bin 44
okul çevresi denetimi yapıldı-
ğını ifade eden Gül, "En İyi
Narkotik Polisi Anne Eğitimi"
projesi kapsamında 108 binden
fazla annenin bilgilendirildiğini
dile getirdi.  İstanbul Valisi Gül,
5 buçuk milyonu aşan kayıtlı
araç sayısıyla İstanbul'un günün
her saati trafiği yaşayan bir
şehir olduğuna işaret ederek,
akıcı ve güvenli bir trafiğin
sağlanması için gece gündüz
çalıştıklarını ve önlemler al-
dıklarını vurguladı. Yılın ilk 4

ayında yapılan uygulamalarda
3 milyon 840 bine yakın aracın
kontrol edildiğini aktaran Gül,
"Hamdolsun, denetimlerimiz
sayesinde ölümlü kaza oran-
larımızda yüzde 7'lik bir düşüş
oldu. Hedefimiz, bir insanımızı
dahi kaybetmemek. Evlatları-
mızın okul yolundaki güven-
likleri için denetimlerimize ara-
lıksız devam ediyoruz. 2024
yılı 4 aylık dönemde 40 bin
18 servis aracı kontrol edildi.
Trafik kurallarına uymayan,
yasa dışı çakar taktığı tespit
edilen 48 araca gereken iş-
lemler uygulandı." diye konuş-
tu. Siber Güvenlik ekiplerinin
internet yoluyla işlenen suçlara
karşı çevrim içi güvenliğin sağ-
lanması için amansız bir mü-
cadele verdiğini belirten Gül,
internet yoluyla dolandırıcılık,
yasa dışı bahis, çocuk istisma-
rına yönelik gerçekleştirilen
425 operasyonda 978 kişinin
yakalandığını, bunların 471'nin
tutuklandığını, terörle iltisaklı
498 hesap ve şahıs hakkında
gerekli işlemler yapıldığını bil-
dirdi. Gül, İstanbul'da toplam
1 milyon 92 bin 697 yabancı
bulunduğunu kaydederek, "Bu
yılın ilk dört ayında göçmen
kaçakçılığına yönelik 98 ope-
rasyonda 195 şahıs yakalandı,
75 şahıs tutuklandı, 71 şahsa
adli kontrol tedbiri uygulandı.
Dünyada bir ilk olan 103 mobil
noktamızda Haziran (2023)
ayından 1 Mart'a kadar 197
bin 555 yabancının kontrolleri
gerçekleştirildi. 57 bin 745 dü-
zensiz göçmen hakkında işlem
yapıldı." bilgilerini paylaştı.
Şehrin huzuru, güvenliği ve
esenliği için destekleriyle her
daim yanlarında olan Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'a, İçişleri Bakanı Ali Yerli-
kaya'ya ve tüm Bakanlık teşki-
latına teşekkürlerini ileten Gül,
gece gündüz demeden, üstün
bir fedakarlıkla hizmet veren
güvenlik güçlerine ve suçla mü-
cadeleyi koordine eden mülki
idare amirlerine de teşekkür
etti. lİSTANBUL-AA

V

İstanbul Valisi Davut Gül, yılın ilk 4 ayında terör örgütlerine karşı yapılan
576 operasyonda 1256 şüphelinin yakalandığını, bunların 300'ünün tu-
tuklandığını, 329 kişiye da adli kontrol tedbiri uygulandığını bildirdi.
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Ukraynalılar Putin’in 
SSCB taktiğiyle cepheyi
genişletmesini izliyor

Muş'ta çocuklarının, terör
örgütü PKK tarafından dağa
götürülmesinden DEM Par-
ti'yi sorumlu tutan aileler,
partinin il başkanlığı binası
önündeki eylemlerine de-
vam ediyor. Her hafta çar-
şamba günü DEM Parti İl
Başkanlığı binası önünde
toplanan aileler, teslim ol-
malarını istedikleri çocuk-
larına seslerini duyurmaya
çalışıyor. Eyleme katılan
Alaattin Koçhan, gazeteci-
lere, 8 yıldır oğlundan ha-
ber alamadığını söyledi.
Oğlunun 2016'da Bursa'da
kandırılarak götürüldüğünü

belirten Koçhan, "Oğlum
Ersin, beni duyuyorsan gel.
Her zaman yanımda bir ek-
siklik görüyorum. Dağda,
taşta dolanmakla bir yere
varılmaz. Gel devlete teslim
ol. DEM Parti'den ve
PKK'dan oğlumu istiyorum.

Onların çocukları olsa kabul
ederler mi? 8 yıldır oğlum-
dan haber alamıyorum."
diye konuştu. DEM Parti
ve PKK'dan korkmadıklarını
ifade eden anne Gülbahar
Teker ise "Yıllardır burada
nöbet tutuyoruz. Oğlumu

istiyorum. Çocuklarımızı
getirip bize versinler. Hiç-
birinden korkmuyoruz ve
eylemimize devam edece-
ğiz. Anneler ve babalar artık
ağlamasın. Herkesin bize
destek vermesini istiyoruz."
dedi. lMUŞ-AA

Muşlu aileler çocukları için DEM Parti
önündeki eylemlerini sürdürüyor
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DOÇ. DR. MERVE SEREN

ukukçu Dr. Abdullah
Musab Şahin, Türki-
ye'nin Uluslararası Ada-

let Divanı (UAD) nezdindeki da-
vaya müdahil olmasının önemini
AA Analiz için kaleme aldı.

İsrail'in Gazze Şeridi'ne yönelik
saldırıları yoğun şekilde devam
ediyor. Yaşanan süreçte çözüm
arayışı maksadıyla arabuluculuk
faaliyetlerinin yürütülmesi yönün-
de yoğun çaba sarf edildi. Geçti-
ğimiz dönemde müzakerelerin bü-
yük oranda Katar tarafından yü-
rütüldüğü söylenebilir. Bununla
beraber Türkiye gibi başka ülkeler
de doğrudan veya dolaylı olarak
bu süreci desteklediler. Nitekim
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan geç-
tiğimiz günlerde Doha’ya bir zi-
yaret gerçekleştirdi. Doha’da ya-
pılan açıklamada Türkiye tarafın-
dan Katar’ın ateşkes sağlanması
için ısrarla devam ettirdiği arabu-
luculuk politikasının desteklendi-
ğinin ifade edilmesi oldukça önem-
liydi. Türkiye tarafından yapılan
bu ve benzeri açıklamalardan, Tür-
kiye’nin 7 Ekim 2023'ten bu yana
müzakere zemini kurulması çaba-
larıyla hukuki ve diplomatik sa-
hada çözüm arayışlarını devam
ettirdiği anlaşılıyor.

Müzakere zemini arayışlarının
yanında hukuk disiplini, müzake-
renin sağlanamadığı ortamda pra-
tikteki olayın ihtiyati tedbirler veya
başka yaptırımlarla sonlandırılma-
sını gerektirir. Somut olayda İsrail
ve Hamas arasındaki müzakere
süreçlerinin başarıyla sonuçlandı-
rılamaması sebebiyle yargı organ-
larının devreye girmesi ve ihtiyati
tedbir kararları
alarak yargılama
sürecini başlat-
maları gerekir.
Nitekim Güney
Afrika’nın 1948
tarihli Soykırım
Suçunun Önlen-
mesi ve Cezalan-
dırılması Sözleş-
mesi’ne dayana-
rak İsrail aleyhi-
ne UAD'deki baş-
vurusu bu kap-
samda söz konu-
su olan ilk ciddi
teşebbüstür. Aynı
iç yargılama dü-
zeninde olduğu
gibi bu davaya müdahil olmak da
mümkündür. Dışişleri Bakanı Ha-
kan Fidan ve Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan tarafından
Türkiye’nin de Güney Afrika’nın
başlattığı sürece müdahil olma ta-
lebinde bulunacağı açıklandı. Tür-

kiye’nin devam eden müzakere
zemini arayışlarının yanında diğer
hukuki çözüm arayışlarına da etkili
şekilde başvurmak istediği anlaşı-
lıyor. Bu kapsamda Türkiye’nin ih-
tiyati tedbirler ve yaptırım kav-
ramlarını da ön plana çıkarma ar-
zusunda olduğu açık.
Davaya müdahil 
olma şekilleri

Türkiye’nin ya da başka bir dev-
letin davaya müdahil olması
UAD’ye yapılacak bir taleple müm-
kündür. Bu yönden katılım usulü
UAD statüsü kapsamında 2 şekilde
gerçekleşebilir. Genel bir çerçeve

çizmek gerekirse, bun-
lardan ilkine göre mü-
dahil olmak isteyen
devlet, Divan nezdin-
deki uyuşmazlığın
kendisini de ilgilen-
dirdiğini ifade ederek
talepte bulunur. Bu-
rada 3'üncü taraf dev-
letin davaya katılma
gerekçesi, ihtilafın
kendisini de ilgilen-
dirdiği düşüncesidir.

Diğer müdahil olma
usulü ise daha çok ih-
tilaf konusu sözleşme-
nin yorumuyla alaka-
lıdır. Herhangi bir dev-
let uyuşmazlığa konu

olan sözleşme kurallarının yorum-
lanmasına katılmak isteyebilir. Söz
konusu devlet, sözleşmenin yo-
rumlanmasında menfaatinin ve il-
gisinin olduğunu beyan ederek
katılma talebinde bulunur ve bu

talebin kabulü halinde, yargılama
sürecinde ilk katılma usulüne göre
daha aktif rol alabilir. Bu aktif rol,
sözleşmenin pratikteki olayla iliş-
kilendirilmesi veya irtibatının ke-
silmesi şeklinde olabilir.

UAD nezdinde Güney Afrika’nın
başlattığı sürece şimdiye kadar 2
devlet müdahil olma talebinde bu-
lundu. Nikaragua, İsrail ile ara-
sındaki uyuşmazlığı ispat eden bir
dilekçe sunmak suretiyle ilk usule
göre talepte bulundu. Kolombiya
ise 2'nci usulü tercih ederek bir
sözleşmenin, yani Soykırım Söz-
leşmesi’nin yorumlanması esna-
sında aktif rol almak maksadıyla
mahkemeye dilekçe sundu.
Türkiye’nin UAD nezdindeki
davaya müdahil olmasının
önemi

Türkiye’nin yakın zamanda
UAD’ye dilekçe sunarak katılım
talebinde bulunması bekleniyor.
Dışişleri Bakanı Fidan ve Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın beyanları
birlikte değerlendirildiğinde Türk
heyetinin Divan’daki davada aktif
şekilde rol alacağı anlaşılıyor. Tür-
kiye’nin katılım talebi sonrasında
ilerleyen süreçte başlayacak olan
soykırım yargılamalarında, beyan-
da bulunma ve delil sunma sure-
tiyle katkısı mümkün gözüküyor.
Bu müdahil olma şekli ise yukarıda
bahsedilen ve Kolombiya’nın da
tercih ettiği 2'nci usulü akla geti-
riyor. Türkiye bu yolla İsrail’in
Soykırım Sözleşmesi’ne taraf ol-
masından doğan yükümlülüklere
aykırı hareket edip etmediğinin

tespitinde aktif rol alabilir.
İhtiyati tedbirlerin kararlaştırıl-

dığı, daha sonrasında bunların
kapsamının Güney Afrika’nın talebi
üzerine genişletildiği soykırım da-
vası geçtiğimiz aylarda gündemi
oldukça meşgul etti. Gelinen nok-
tada Divan, ihtiyati tedbir karar-
larının yanında soykırım yargıla-
malarının yapılmasına karar verdi.
Türkiye’nin davaya müdahil olması
çeşitli açılardan önem taşıyor. İlk
olarak şimdiye kadar desteklediği
arabuluculuk faaliyetlerinin ya-
nında, hukuki çözüm arayışları
noktasında İsrail için bir yaptırım
talep edilecek. Bu talep, Türk he-
yeti tarafından Anadolu Ajansının
(AA) fotoğraf ve vi-
deolarıyla da des-
teklenecek. İhtiyati
tedbirlere ilişkin
duruşmalarda Gü-
ney Afrika, AA’nın
görüntülerini kul-
landı. Türkiye, bu
veri tabanına sahip
olması açısından iyi
bir sunum gerçek-
leştirerek davaya
büyük bir katkı su-
nacak.

Bunun dışında
Türkiye’nin hamle-
sinin İslam İşbirliği
Teşkilatı (İİT) üyesi
diğer ülkeler tara-
fından takip edilmesi beklenmeli.
Nitekim Türkiye, geçtiğimiz günlerde
İİT üyesi ülkelere bu yönde çağrıda
bulundu. Davaya müdahil ülke sa-
yısının artmasıyla birlikte İsrail aley-

hine kurulan siyasi baskının artması
sağlanacak. Bu sebeple çoğunluğu
Müslüman nüfusa sahip ülkeler ara-
sından ilk olarak Türkiye’nin bu
yönde bir hamlede bulunması ol-
dukça önemlidir.

Son olarak ilave etmek gerekir
ki, gelinen noktada Birleşmiş Mil-
letler Güvenlik Konseyi (BMGK),
Uluslararası Ceza Mahkemesi
(UCM) ve UAD gibi yapıların meş-
ruiyeti ciddi manada tartışmaya
açıldı. Bu kuruluşların tek başına
pratikte çözüm arayışları nokta-
sında yetersiz kaldığı görüldü.
Uluslararası organların kararlarının
siyasal baskılarla desteklenmediği
takdirde etkisiz olduğu anlaşıldı.

Böyle bir ortamda
Türkiye’nin cesur
bir hamleyle İİT
üyesi veya diğer ül-
kelere soykırım da-
vasına müdahil
olunması için ön-
cülük etmesi, yeni
uluslararası organ-
ların kurulması
noktasında da Tür-
kiye’nin aktif rol
almasına imkan ta-
nıyabilir. Dünya bir
dönüm noktasında
ve Türkiye UAD
nezdinde yapacağı
başvuru sonrası
alacağı destek ile

yeni uluslararası organ arayışları
ve teşekkülü noktasında da söz
sahibi olabilir.

[Dr. Abdullah Musab Şahin
Hukukçudur.]

H

Dünya bir dö-
nüm noktasında

ve Türkiye
UAD nezdinde

yapacağı başvuru
sonrası alacağı
destek ile yeni

uluslararası organ
arayışları ve

teşekkülü nok-
tasında söz sa-

hibi olabilir.

Türkiye'nin cesur
bir hamleyle İİT
üyesi veya diğer
ülkelere soykı-

rım davasına müda-
hil olunması için
öncülük etmesi,

yeni uluslararası or-
ganların kurulması
noktasında da

Türkiye'nin aktif
rol almasına im-
kan tanıyabilir.

İhtiyati tedbirlere ilişkin duruşmalarda Güney Afrika, AA'nın soykırıma kanıt
değerinde olan görüntülerini kullandı. Türkiye bu veri tabanına sahip olması
açısından iyi bir sunum gerçekleştirerek davaya büyük bir katkı sunacak.

Türkiye soykırım davasında hangi yolu izleyecek?
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Sınır Tanımayan
Doktorlar: İsrail’in
saldırıları Refah’ı
mezarlığa çevirebilir

ABD basını: ABD, İsrail’in Refah’a
kara saldırısı kararının ardından
bomba sevkiyatını durdurdu
ABD'nin İsrail'e bomba sevki-
yatının, Tel Aviv yönetiminin
Gazzelilerin sığındığı Refah
kentine kara saldırısı kararı
almasının ardından geçen haf-
ta durdurulduğu ileri sürüldü.
ABD basınında yer alan ha-
berlere göre, gizlilik endişesi
nedeniyle ismini vermek iste-
meyen üst düzey bir yetkili,
sevkiyata ilişkin açıklamalarda
bulundu. Yetkili, İsrail'e sev-
kiyatın 900 kilogramlık 1800
ve 225 kilogramlık 1700 bom-
badan oluştuğunu iddia ede-
rek, bu bombaların yoğun yer-
leşim bölgelerinde nasıl kul-
lanılacağından endişeli olduk-
larını ileri sürdü. İsrail'in Re-
fah'a karadan saldırmaya karar

vermesinin ardından ABD'nin
geçen hafta sevkiyatı durdur-
ma kararı aldığını öne süren
yetkili, sevkiyatın daha sonra
yapılıp yapılmaması konusu-
nun belirsiz olduğunu ifade
etti. İsrail ordusu, dün sabah
Refah bölgesine kara saldırısı
başlatarak Gazze'nin Mısır'a
açılan Refah Sınır Kapısı'nın
Filistin tarafını ele geçirdiğini
duyurmuştu. The Wall Street
Journal (WSJ) gazetesi de
dün ABD'de Joe Biden yöne-
timinin, İsrail'in Gazze'de kul-
landığı belirtilen yaklaşık 6
bin 500 Müşterek Doğrudan
Saldırı Mühimmatı (JDAM)
satışını ertelediğini öne sürm-
üştü. lANKARA-AA

Senatör Sanders’tan ‘kampüslerde
antisemitizmi, Müslüman
karşıtlığını kınayan’ karar teklifi

İsrail makamları, ülkenin güneyin-
deki Necef Çölü bölgesinde "ruh-
satsız" olduğu gerekçesiyle 47 evi
yıkarak, 500 Filistinli bedeviyi evsiz
bıraktı. Necef Arapları Yüksek Yön-
lendirme Komisyonu üyesi Cuma
ez-Zebarika, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, yüzlerce İsrail polisinin
askeri buldozerlerle Necef'in Umm
Batin köyü yakınındaki el Halil Va-
disine gelerek buradaki evleri yık-
tığını söyledi. Zebarika, "Ebu Asa
ailesine ait 47 ev yıkıldı, onlarca
yıldır bu evlerde yaşıyorlardı. Her
evde yaklaşık 10 kişi yaşıyordu bu
da İsrail'in evlerini yıkmasının ar-
dından 500 kişinin evsiz kaldığı
anlamına gelir." dedi. Yıkımın ön-
lenmesi için uzun süre hukuk mü-
cadelesi verildiğini belirten Zeba-
rika, İsrail mahkemelerinin, bölge
halkına alternatif sunmadan yıkım
iznini verdiğini belirtti. Zebarika,
"Demokratik olduğunu iddia eden
bir devlette, politikalardan en çok
zarar gören yine ülkenin yerli halkı
oluyor. Yaşananlar, özellikle Necef'te,
Arap vatandaşlara karşı düzenlenen

organize suçtur." diye konuştu.
İsrail polisinin yıkım sırasında bölge
halkına saldırdığını aktaran Zeba-
rika, polisin evleri yıkılan ailelerle
dayanışma gösterdiği gerekçesiyle
bir kişiyi de gözaltına aldığını kay-
detti. Zebarika, İsrail makamlarının
resmi olarak tanımadığı 34 köyde
yaşayan 120 bin kişinin mevcut
politikalar nedeniyle evlerini kay-
betme tehlikesiyle karşı karşıya ol-
duğuna vurgu yaptı. Sosyal med-
yada da İsrail polisinin Arap Mil-
letvekili Yusuf el-Atuna'yı kendisini
tanıtmasına rağmen ittiği ve yıkım
alanına doğru gitmesine izin ver-
mediği görüntüler paylaşıldı. İsrail
makamlarınca tanınmayan köyler,
resmi olarak varlığı kabul edilmeyen
yerler olarak biliniyor ve İsrail bu
köylere elektrik, su, altyapı, eğitim
ve sağlık gibi kamu hizmetleri sağ-
lamıyor. İsrail'in aşırı sağcı Ulusal
Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir,
sosyal medyadan yaptığı paylaşım-
da yıkımları "İsrail'in hakimiyetini
uygulaması için önemli bir adım"
olarak niteledi. lKUDÜS-AA
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ABD'de bağımsız Vermont
Senatörü Bernie Sanders,
üniversite kampüslerinde
"antisemitizmin, Müslüman
karşıtlığının ve bağnazlığın
her türünü kınayan" karar
tasarısı teklifi sundu. ABD
Senatosundaki önemli Ya-
hudi isimlerden Sanders, Se-
natodaki konuşmasının met-
nini internet sitesinde ya-
yımladı. Ülkede kampüslerde
"antisemitizmin, Müslüman
karşıtlığının ve bağnazlığın
her türünü kınayan" karar
tasarısı teklifi sunan Sanders,
konuşmasında, "Antisemitiz-
me hayır. Müslüman karşıt-
lığına hayır. Irkçılık ve bağ-
nazlığın her türüne hayır."
ifadelerini kullandı. Sanders,
7 Ekim 2023'ten bu yana İs-
rail'in Gazze'ye saldırıların-
daki can kayıplarına dikkati

çekerek, "Herkesin, Gazze'de-
ki üniversite kampüslerinde
hiç protesto olmadığını bil-
mesini istiyorum. Neden bi-
liyor musunuz? Çünkü Gaz-
ze'deki 12 üniversite bom-
balandı ve yok edildi." diye
konuştu. Kampüslerdeki Fi-
listin'e destek gösterilerinin
kınandığını ancak öğrenci-
lerin protestolarının nede-
ninin tartışılmadığını dile
getiren Sanders, öğrencilerin
yanı sıra halkın "bu insani
felakette ABD'nin suç ortak-
lığının sona ermesini istedi-
ğini" kaydetti. Sanders'ın
teklifinin, siyahi Cumhuri-
yetçi Senatör Tim Scott'ın,
kampüslerde sadece "anti-
semitizmi kınama" çağrısı
yapan karar tasarısı teklifine
karşılık niteliğinde olduğu
belirtildi. lNEW YORK-AA

Sınır Tanımayan Doktorlar (MSF)
ABD Ofisi İcra Direktörü Avril
Benoit, İsrail'in Gazze Şeridi’ndeki
saldırılardan kaçan yaklaşık 1.5
milyon kişinin sığındığı güney-
deki Refah kentine saldırmasının
bölgeyi "mezarlığa çevirebileceği"
uyarısında bulundu. MSF'nin in-
ternet sitesinde yayınlanan açık-
lamasında Benoit, İsrail'in 6 Ma-
yıs'ta Refah'a karadan işgal sal-
dırıları başlatması sonrasında
bölgede insani felaket yaşanacağı
konusunda uyarıda bulundu. Be-
noit, "İsrail acilen karadan mü-
dahale planlarını durdurmalı.
Askeri saldırıların daha çok art-
ması, (Refah'ta) sıkışmış halka
doğrudan saldırı anlamına gelir."
ifadelerini kullandı. Gazze'nin
Refah bölgesinde "daracık bir
toprak parçasına 1 milyon 500
binden fazla insanın toplanmak
zorunda kaldığını" vurgulayan
Benoit, İsrail'in saldırılarının "Re-
fah'ı mezarlığa çevirme tehdidi
taşıdığını" belirterek, zaten zor
şartlarda yürütülmeye çalışılan
insani yardım faaliyetlerinin krize
sürükleneceğine dikkati çekti.
Benoit, ABD'nin İsrail'e en çok
askeri ve maddi destek veren
ülke olduğunu hatırlatarak,
ABD'nin "kanunlar doğrultusunda
insan hakları ihlallerini destek-
lememesi" gerektiğini kaydetti.
Hamas Hareketi Siyasi Büro Baş-
kanı İsmail Heniyye, Katar ve
Mısır'a, Gazze Şeridi'nde ateşkes
anlaşmasına ilişkin önerilerini
onayladığını bildirmişti. Hamas'ın
Katar ve Mısır tarafından iletilen
"ateşkes önerilerine" onay ver-
diğini duyurmasının ardından
İsrail Savaş Kabinesi, Refah'ta
saldırılara devam kararı almıştı.
İsrail ordusu, 6 Mayıs'ta yaptığı
açıklamada, zorla yerinden edil-
miş Filistinlilerin sığındığı Re-
fah'ın doğusundaki bazı mahal-
lelerin boşaltılmasını istemiş, 7
Mayıs sabahı da Gazze’nin Refah
bölgesine kara saldırısı başlatarak
Mısır’la olan sınır kapısının Gazze
tarafını ele geçirdiğini duyur-
muştu. lİSTANBUL-AA
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İsrail, Necef bölgesinde 47 evi yıkarak
yaklaşık 500 Filistinli bedeviyi evsiz bıraktı

İsrail ordusunun Gazze Şeri-
di’ndeki saldırılardan kaçan yak-
laşık 1.5 milyon kişinin sığındığı
güneydeki Refah kentine dü-
zenlediği saldırılarda son 24 sa-
atte 35 kişi öldü, 129 kişi yara-
landı. Refah'taki Kuveyt Hasta-
nesi sağlık kaynaklarından alınan
bilgiye göre, İsrail ordusunun
son 24 saatte kente düzenlediği
saldırılarda hayatını kaybeden
35 kişinin naaşı ve saldırılarda
yaralanan 129 kişi hastaneye
ulaştırıldı. İsrail savaş uçaklarının
sivillere ait evleri hedef aldığı
saldırılarda hayatını kaybeden
kişilerin çoğunun çocuk ve ka-
dınlardan oluştuğu, cesetlerinin

büyük kısmının parçalanmış ol-
duğu bilgisi paylaşıldı. Refah
kentinin doğusundaki çeşitli böl-
gelere ağır saldırılar düzenleyen
İsrail savaş uçakları ve topçu
birlikleri, dün akşamdan bu yana
devam eden saldırılarda boş
arazileri, sivillere ait evleri ve
belediye binasını hedef aldı. Ha-
mas'ın askeri kanadı İzzeddin
el-Kassam Tugayları tarafından
yapılan açıklamada da Refah'ın
doğusuna giren İsrail askerleri
ile Kassam birlikleri arasında
şiddetli çatışmaların yaşandığını
belirtildi. İslami Cihad'ın askeri
kanadı Kudüs Seriyyeleri de bir-
liklerinin Refah kentinin doğu-

suna sızan İsrail güçleriyle ça-
tıştığını kaydetti. İsrail makam-
larından konuya ilişkin henüz
açıklama yapılmadı.
Hamas ateşkes
önerisine onay vermişti

Hamas Hareketi Siyasi Büro
Başkanı İsmail Heniyye, 6 Ma-
yıs'ta Katar ve Mısır'a, Gazze
Şeridi'nde ateşkes anlaşmasına
ilişkin önerilerini onayladığını
bildirmişti. Hamas'ın Katar ve
Mısır tarafından iletilen "ateşkes
önerilerine" onay verdiğini du-
yurmasının ardından, İsrail Savaş
Kabinesi, Refah'ta saldırılara de-
vam kararı almıştı. İsrail ordusu,

6 Mayıs'ta yaptığı açıklamada,
zorla yerinden edilmiş Filistin-
lilerin sığındığı Refah'ın doğu-
sundaki bazı mahallelerin boş-
altılmasını istemiş, 7 Mayıs sa-
bahı da Gazze'nin Refah böl-
gesine kara saldırısı başlatarak
Mısır ile olan sınır kapısının

Gazze tarafını ele geçirdiğini
duyurmuştu. İsrail'in 7 Ekim'den
bu yana Gazze Şeridi'ne dü-
zenlediği saldırılarda en az 14
bin 944'ü çocuk, 9 bin 849'u
kadın olmak üzere 34 bin 789
Filistinli öldürüldü, 78 bin 204
kişi yaralandı. lREFAH-AA
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azze Şeridi'ndeki
İsrailli esirlerin
yakınları ve on-

ların destekçileri akşam saat-
lerinde, İsrail ordusunun Refah
kentine saldırısını protesto et-
mek için Tel Aviv'deki Savun-
ma Bakanlığı binası önündeki
Menahem Begin Caddesi'nde
toplandı. Yaklaşık 200 kişilik
İsrailli grup, "Masada bir an-
laşma var bunu imzala", "Hiç-
bir bedel esirler için çok de-
ğildir", "Artık yeter", "Refah'a
saldırı=esirleri öldürmek" ya-
zılı pankart ile afiş, döviz ve
Gazze Şeridi'ndeki İsrailli esir-
lerin resimlerini taşıdı. İsrail-
liler, "Hepsini getirin", "Anlaş-
ma şimdi" "Masada bir anlaş-
ma imzalayın" diye slogan attı.
Göstericiler, Gazze Şeridi'ndeki
İsrailli esirleri temsilen bir ta-
butta ateş yaktı. İsrail polisi,
göstericilerin yaktığı tabutu
söndürdü. İsrailliler, zaman
zaman Savunma Bakanlığı
önündeki Begin Caddesi'ni tra-
fiğe kapattı, uzun araç kuy-
rukları oluştu. İsrail polisi pro-
testoya müdahale etmedi, gös-
tericiler olaysız dağıldı.
Batı Kudüs'te
gösterilere polis
müdahalesi

İsrailli aktivistler, Batı Ku-
düs'teki Yafa Caddesi'nden Baş-

bakanlık Çalışma Ofisi yakın-
larındaki Paris Meydanı'na yü-
rüdü. İsrail polisi, Netanya-
hu'nun evine çıkan yolları de-
mir bariyerler ve güvenlik
araçlarıyla kapattı. Yüzlerce
kişilik İsrailli grup, "Filistinli-
lerin de hayatları önemlidir",
"Ölüm yeter, savaşı durdurun",
"Refah'a saldırı=Ölü esirler"
yazılı pankart, afiş ve dövizler
taşıdı. İsrail polisinin zaman
zaman göstericilere müdahale
etmesiyle arbede yaşandı. Po-
lis, iki kişiyi gözaltına aldı.
Bunun yanı sıra, güneydeki

Birüssebi (Berşeva), merkez-
deki Kfar Saba gibi noktalarda
Gazze Şeridi'ndeki İsrailli esir-
lerin geri getirilmesi için ateş-
kes anlaşması imzalanması
çağrısıyla gösteri ve yürüyüşler
yapıldı.
Hamas ateşkes
önerisine onay
vermişti

Hamas Hareketi Siyasi
Büro Başkanı İsmail Heniyye,
Katar ve Mısır'a, Gazze Şeri-
di'nde ateşkes anlaşmasına
ilişkin önerilerini onayladığını

bildirmişti. Hamas'ın Katar
ve Mısır tarafından iletilen
"ateşkes önerilerine" onay ver-
diğini duyurmasının ardından
İsrail Savaş Kabinesi, Refah'ta
saldırılara devam kararı al-
mıştı. İsrail ordusu, sabah Re-
fah'ın doğusuna kara saldırısı
başlatmış Mısır'a açılan sınır
kapısı Refah'ın Filistin tara-
fında kontrolü ele geçirmişti.
İsrail ordusunun işgal ettiği
bölge Gazze'ye insani yar-
dımların girişinde ana geçiş
noktası olan ve Gazze Şeri-
di'ndeki Filistinlilerin yurt dı-

şına seyahat etmek için kul-
landıkları tek geçiş noktası
Mısır sınırındaki Refah Sınır
Kapısı'nı da içeriyor. İsrail'in
7 Ekim'den bu yana Gazze
Şeridi'ne düzenlediği saldırı-
larda 15 bin kadarı çocuk,
10 bini kadın olmak üzere
34 binden fazla Filistinli öl-
dürüldü, en az 78 bin Filistinli
yaralandı. Enkaz altında halen
binlerce ölü olduğu bildiri-
lirken, halkın sığındığı hastane
ve eğitim kurumları hedef
alınarak sivil altyapı da tahrip
ediliyor. lKUDÜS-AA

G İsrailliler, Hamas'ın Gazze Şeridi'nde ateşkes ve karşılıklı esir takası anlaş-
masını kabul ettiğini duyurmasının ardından birden fazla noktada hükü-
metlerinden ateşkes anlaşmasını imzalaması talebiyle gösteri düzenledi.

İsrailliler sokaklarda hükümetten ateşkes
anlaşmasını imzalamasını talep etti
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İsrail’in Refah’a düzenlediği saldırılarda son 24 saatte 35 Filistinli öldü
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İttifak
Süper Lig'de son 3 haftaya en
yakın takipçisi Fenerbahçe'nin
6 puan önünde giren sarı-kır-
mızılı ekip, mutlu sona ulaşması
halinde yaklaşık 250 milyon
lirayı kasasına koyacak. Trend-
yol Süper Lig'de bitime 3 hafta
kala şampiyonluğun en büyük
adayı Galatasaray, mutlu sona
ulaşması durumunda ciddi bir
gelirin de sahibi olacak. Sarı-
kırmızılı ekip, Süper Lig'de 35.
haftayı en yakın takipçisi Fe-
nerbahçe'nin 6 puan önünde
lider tamamladı. Ligin 36. haf-
tasında Galatasaray, deplas-
manda VavaCars Fatih Kara-
gümrük, Fenerbahçe ise saha-
sında Mondihome Kayserispor
ile karşılaşacak. İki müsaba-
kanın sonucuna göre sarı-kır-
mızılı ekip, 2023-2024 sezo-
nunda şampiyonluğunu ilan
edebilir. Galatasaray, Süper
Lig'de mutlu sona ulaşması ha-
linde 250 milyon liraya yakın
bir geliri kasasına koyacak.

Şimdiye kadar
yaklaşık 200 milyon
lira hak etti

Galatasaray, Süper Lig'de
geride kalan bölümde yaklaşık
200 milyon lira para ödülünü
garantiledi. Sarı-kırmızılı ekip,
38 milyon 30 bin lira lige katı-
lım, 23 şampiyonluğu karşılı-
ğında 77 milyon 625 bin lira
da "şampiyonlar payı" bedeli
elde etti. Süper Lig'de 35 hafta
sonunda 31 galibiyet, 3 bera-
berliği bulunan Galatasaray,
performans primi olarak ise
80 milyon 860 bin lira kazandı.
"Cimbom" söz konusu kalem-
lerden toplamda 196 milyon
515 bin lira geliri garantiledi.
Yayın bedelinde federasyon ve
alt ligler payı çıktıktan sonra
kalan miktardan kulüplere belli
kriterlere göre ödeme yapılıyor.
Buna göre lige katılım payı
olarak 38 milyon 30 bin lira,
daha önce yaşanan her şam-

piyonluk için 3 milyon 375
bin lira, her galibiyet için 2
milyon 488 bin, her beraberlik
için ise galibiyet priminin yarısı
ödeniyor. Galatasaray, şampi-
yon olması halinde şampiyon-
luk primi olarak yaklaşık 40
milyon lira kazanacak. Yayın
havuzundaki gelirin yüzde 6’sı,
sezon sonunda ilk altı sırayı
alacak takımlar arasında ka-
demeli şekilde paylaştırılacak.
Toplamda 123 milyon 341 bin
liranın dağıtılacağı bu kalemde,
şampiyonluğa uzanan takıma
39,8 milyon lira verilecek. Şu
ana kadar yaklaşık 200 milyon
lira kazanan Galatasaray, şam-
piyon olması durumunda da
40 milyon liraya yakın gelir
elde edecek. Sarı-kırmızılı ekip,
kalan 3 maçı da kazanırsa 7
milyon 464 bin lira daha ala-
cak. Galatasaray'ın bu primleri
alması durumunda toplam ge-
liri 243 milyon 779 bin liraya
çıkacak.  lİSTANBUL-AA

Galatasaraylı taraftarlara
Socios.com’un projesiyle 
fan token kazanma fırsatı
Socios.com uygulamasını
indiren sarı-kırmızılı ta-
raftarlar lig bitimine ka-
dar Galatasaray Lisesi çev-
resi, Atatürk Olimpiyat
Stadı, Mecidiyeköy mey-
dan ve metro, RAMS Park
ve Nevizade yakınlarında
binlerce fan tokenı ka-
zanma fırsatı elde edecek.
Galatasaraylı taraftarlar,
Socios.com'un projesiyle
3 hafta boyunca İstan-
bul’un farklı lokasyonla-
rında ücretsiz fan token
sahibi olabilecek. Socios.
com uygulamasını indiren
taraftarlar, lig bitimine
kadar Galatasaray Lisesi
çevresi, Atatürk Olimpiyat
Stadı, Mecidiyeköy mey-
dan ve metro, RAMS Park
ve Nevizade yakınlarında
binlerce fan tokenı ka-
zanma fırsatı elde edecek.
Socios. com'dan yapılan
açıklamaya göre  Galata-
saray taraftarları, kazan-
dıkları bu tokenlar ile ku-
lüplerinin bazı kararla-
rında oy kullanma hak-
kını elde edecek, uygu-

lama içinde yer alan yeni
sezon forması, Galatasa-
ray lisanslı ürünleri, maç
biletleri gibi birbirinden
değerli ödüllere de erişim
sağlayabilecek.
Galatasaray
dünya devlerini
geride bıraktı

Galatasaray, 100'den
fazla global spor partneri
bulunan Socios.com'da
100 bin kullanıcı tarafın-
dan favori takımı seçile-
rek bu sayıya ulaşan dün-
yadaki ilk kulüp olmuştu.
Sadece Türkiye'den değil
130'dan fazla ülkede sarı-
kırmızılı kulübe destek-
lerini gösteren Galatasa-
ray Fan Token sahipleri,
Dries Mertens'in forma
numarası, Fernando Mus-
lera'nın kullanacağı eldi-
ven, Galatasaray Erkek
Basketbol Takımı'nın for-
ma dizaynı, ilk 11'in sa-
haya çıkış şarkısı gibi bir-
çok farklı oylamada da
söz hakkı sahibi olmuştu. 

lİSTANBUL-AA

Galatasaray, şampiyonlukla
kasasını doldurmayı hedefliyor

Gaich: Önümüzdeki 3 maçı
kazanırsak Avrupa şansımızın
olduğunu düşünüyorum

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Pro-
fesyonel Futbol Disiplin Kurulu (PFDK),
VavaCars Fatih Karagümrük futbolcusu
Sofiane Feghouli'ye 5 maç ceza verdi.
TFF'den yapılan açıklamada, Süper Lig'de
Mondihome Kayserispor ile oynanan mü-
sabakada Sofiane Feghouli'ye, rakip takım
sporcusuna yönelik şiddetli hareketi ne-
deniyle 2 maç men ve 26 bin lira, ihraç
sonrası hakeme yönelik hakareti sebebiyle
de 3 maç men ve 39 bin lira para cezası
uygulandığı belirtildi. lİSTANBUL-AA

Trendyol Süper Lig'in 36. haftasında 12 Mayıs
Pazar günü deplasmanda Siltaş Yapı Pendikspor
ile karşılaşacak Çaykur Rizespor'da Adolfo
Gaich, Avrupa hedeflerinin devamı için ka-
zanmaları gereken bir maça çıkacaklarını söy-
ledi. Gaich, yeşil-mavili ekibin Mehmet Cengiz
Tesisleri'ndeki antrenmanından önce basın
mensuplarına yaptığı açıklamada, ligde geride
kalan iki haftada son dakikalarda yedikleri
gollerle 4 puan kaybederek Avrupa hayalinden
uzaklaştıkları için üzgün olduğunu belirtti.
Hedeften tamamen vazgeçmediklerini ifade
eden Gaich, "Önümüzdeki 3 maçı kazanırsak
Avrupa şansımızın olduğunu düşünüyorum.
İlk maçımız Pendikspor. İnşallah kazanıp yo-
lumuza devam etmek istiyoruz." dedi.

Çaykur Rizespor'a kalıcı olma hedefiyle gel-
diğini vurgulayan Arjantinli golcü, "Çaykur
Rizespor'da ne kadar süre alabilirsem almaya
çalıştım. Elimden gelen katkıyı yaptım. Takımda
en çok gol atan oyunculardan olurken, süre
bulduğum zamanlarda ne yapılması gerekiyorsa
hepsini yaptığımı düşünüyorum. Gelecek sezon
için devam etme noktasında kendi adıma
umutlu hissediyorum." diye konuştu. Gaich,
kendisi için sezonun vasatın üzerinde geçtiğini
dile getirerek, "Geldiğim andan itibaren çok
mutlu oldum. Burada tüm halk ve çalışanlar
çok iyi davrandı. Burada devam etmeyi canı-
gönülden istiyorum. Bu tür durumlar sadece
size kalmıyor. Buraya kiralık geldim. Kulüpler
arasında görüşmeler gerçekleşecek. Bana so-
rulursa burada kalmayı istiyorum." değerlen-
dirmesinde bulundu. lRİZE-AA
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aşantrenörlük
kariyerinde 5
Avrupa Kupası

kaldıran Ataman, çalıştırdığı
takımlarda elde ettiği başa-
rılarla dikkati çekiyor. Türk
başantrenör, ilk sezonunda
Yunanistan temsilcisi Panat-
hinaikos AKTOR'u THY Av-
rupa Ligi'nde Dörtlü Final'e
taşıyarak önemli bir başarıya
imza attı. Ataman yöneti-
mindeki Panathinaikos, yeni
kurulan bir takım olmasına
karşın Avrupa Ligi'nde nor-
mal sezonu 23 galibiyet ve
11 mağlubiyet sonucunda
ikinci sırada tamamladı ve
play-off oynama hakkı ka-
zandı. Yunanistan ekibi,
play-off serisinde normal se-
zonda oynadığı 2 maçta da
yenildiği İsrail'in Maccabi
Playtika takımıyla eşleşti.

Ergin Ataman, ev sahibi
avantajıyla başladıkları se-
ride Maccabi Playtika'ya 91-
87 mağlup oldukları ilk mü-
sabakanın ardından iddialı
bir açıklamada bulundu ve
"Dörtlü Final'e gideceğimizin
sözünü veriyorum. Eğer
Dörtlü Final'e gidemezsek
gelecek yıl Panathinaikos'ta
olmayacağım." ifadelerini
kullanıp, oyuncularına ve
kendisine duyduğu güvenin
mesajını verdi. Ataman yö-
netimindeki Panathinaikos
AKTOR, oldukça çekişmeli
geçen play-off serisini 3-2
kazanarak adını 12 yıl sonra
Dörtlü Final'e yazdırdı. 
Dipten alıp
zirveye çıkarıyor

Ergin Ataman, Avrupa
Ligi'nde Anadolu Efes'in ar-

dından Panathinaikos'u da
oldukça kötü geçen sezon-
ların ardından Dörtlü Final'e
taşımayı başardı. Avrupa
Ligi'nde geçen sezonu 17.
sırada tamamlayan Yuna-
nistan temsilcisi, Türk ba-
şantrenörün göreve gelme-
sinin ardından yeniden ya-
pılandı. Ataman, kısa sürede
iyi bir takım kimyası oluş-
turarak kendisine duyulan
güveni boşa çıkarmadı ve
Panathinaikos AKTOR, THY
Avrupa Ligi'nde 12 yıllık

Dörtlü Final özlemine son
verdi. Ergin Ataman, Avrupa
Ligi'nde 2017-2018 sezo-
nunu 16. ve son basamakta
bitiren Anadolu Efes'te de
benzer bir performans ser-
gilemişti. Lacivert-beyazlı
ekip, Ataman yönetiminde
2018-2019'da 18 yıl sonra
Dörtlü Final'e yükselmişti.
Anadolu Efes, söz konusu
sezonda final oynamasına
rağmen ikincilikle yetinmiş-
ti. Türk başantrenör, laci-
vert-beyazlıları 2021 ve

2022'de ise şampiyonluğa
ulaştırmıştı.
Dörtlü Final'de 
6. kez mücadele
edecek

Ergin Ataman, THY Av-
rupa Ligi Dörtlü Final sah-
nesinde 6. kez boy göste-
recek. Anadolu Efes'in ba-
şında 4 kez bu heyecanı
yaşayan Ataman, İtalya eki-
bi Montepaschi Siena'yı da
bir defa Dörtlü Final'e ta-
şımayı başardı. Türk ba-

şantrenör, Anadolu Efes'i
2021 ve 2022'de üst üste
şampiyonluğa ulaştırarak
önemli bir başarıya imza
attı. Lacivert-beyazlılar, Er-
gin Ataman yönetiminde
2019'da ikincilikle yetinir-
ken, 2000'de ise üçüncü
oldu. Deneyimli çalıştırıcı,
2003'te ise Montepaschi
Siena ile Avrupa basket-
bolunun kulüpler düzeyin-
deki bir numaralı organi-
zasyonunda üçüncülük elde
etti. lİSTANBUL-AA

B Basketbolda Avrupa'nın en önemli başantrenörleri arasında kabul edilen
Ergin Ataman, 3 farklı takımla 6. kez Dörtlü Final'de mücadele edecek.

Ergin Ataman, 3 farklı takımla
6. KEZ DÖRTLÜ FİNALDE
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PFDK’den Fatih Karagümrük
futbolcusu Sofiane
Feghouli'ye 5 maç ceza
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Geçtiğimiz aylarda Avru-
palı Türk GASTROHERO-
LAR ile yaptığım görüşme
ve çalışmalarım esnasında,
dikkatimi çeken bir hususu
değerli okurlarımla pay-
laşmak istiyorum.

Birçok Avrupa Ülkesin-
de, eserlerini gördüğüm
ve gurur duyduğum Mi-
marlarımızın, İç mimarla-
rımızın dizaynları ve bu
çalışmalarında kullandık-
ları mobilya, mefruşat,
mermer, çelik, plastik mal-
zeme ve ekipmanlarının,
endüstriyel mutfak, teşhir
ve soğutma ekipmanları
ile ortamı renklendiren,
yapay ve tabii çiçeklendir-
me dekorasyonları karşı-
sında hayrete düştüm, se-
vindim, mutlu oldum. Yap-
tıkları "Fikir ve Hizmet İh-
racatının" yanı sıra birçok
ürünün tedariki ile de, ül-
kemize döviz kazandıran
bu  eğitimli ve değerli gi-
rişimcilerimizi kutluyorum.

Kendileriyle tanıştıkça
ve yaptığım sohbetlerde,
üstelik bu çalışmalarının;
Sadece Avrupa kıtasında
değil, Ortadoğu ülkeleri,
Rusya ,Afrika ve hatta
ABD'ye kadar genişlemiş ol-
duğunu da büyük bir mem-
nuniyetle öğreniyorum.

Bu hafta, bu kardeşle-
rimden birini sizlere yan
taraftaki haber bölümün-
de tanıtacak ve ilerleyen
haftalardaki  sayfalarımız-
da da takdim etmeye de-
vam edeceğim.

GASTRO MEKAN yarat-
ma konusunda hem tasarım,
hem uygulama, hem de te-
darik ve danışmanlık (Mar-
ka oluşumundan logo çizi-
mine, profesyonel eleman
temininden mönü oluştur-
maya) bazında bir çok katkı
sağlayan GASTRO MİMAR-

LARIMIZ'ın sadece İstan-
bul'dan değil, Bursa, İzmir,
Ankara ve Antalya gibi şe-
hirlerimizden de tüm dün-
yaya hizmet verdiklerini tes-
bit etmiş bulunuyorum.

Yaptığım yayınlarda, sun-
duğum diğer çalışmalarımda,
gururla ve büyük bir mutlu-
lukla GASTRO MİMARLA-
RIMIZI takdim edeceğim.

Bu konuda, bilgisi, çev-
resi, tanıdıkları olan okur-
larımdan ve GASTRO Mİ-
MARLARIMIZ'ın tedarikçi-
liklerini yapan, ticari kuru-
luşlarımızın yetkililerinden
de özellikle ricam, bana bu
değerli mimar, tasarımcı,
uygulamacı girişimcileri ta-
nımaları ve bildirmeleridir.

Selam ve sevgilerimle,
@pakmanvasfi

Türkiye'nin Su Ürünleri ve Hay-
vansal Mamüller İhracatının
%41'ini gerçekleştiren: EGE SU
ÜRÜNLERİ ve HAYVANSAL
MAMULLER İHRACATÇILARI
BİRLİĞİ, 2023 yılında gerçek-
leştirdiği; 1.560.000.- $ ihra-

cata,% 61 katkı sağlayan 27
firmayı ödüllendirdi.

EGE SU ÜRÜNLERİ ve HAY-
VANSAL MAMÜLLERİ İHRA-
CATÇILARI BİRLİĞİ Bünyesin-
deki:  Su Ürünleri, Kanatlı ve
Yumurta, Süt Ürünleri ile Bal

Sektörlerinin oluşturduğu; 27
firması, ihracatın yıldızları ödülü
ile yeşil bir dünyaya da katkı
sundular. Firmalara plaket yeri-
ne, kendi adlarına EGE ORMAN
VAKFI tarafından dikilen fidan-
ların sertifikası takdim edildi.
Su Ürünleri ve Hayvansal Ma-
muller Sektöründeki İHRACAT
ŞAMPİYONLARI için Manisa Ak-
hisar mevkiinde 1000 Adet Fidan
toprakla buluşturuldu.

İHRACATIN  YILDIZLARI
ÖDÜL TÖRENİNDE: Su Ürün-
leri Sektöründen: GÜMÜŞ
DOĞA Su Ürünleri Üretim
İhr.İth.A.Ş. KILIÇ DENİZ ÜRÜN-
LERİ Üretim İhr.İthTic.A.Ş.
NORDSEE Su Ürünleri
İhr.San.Tic.A.Ş. KÜRŞAT Su

Ürünleri SanTic.A.Ş. AGROMEY
Dış Tic.A.Ş. İLKNAK Su Ürünleri
San.Tic.A.Ş.  ÖZSU BALIK Üre-
tim A.Ş. KOPUZMAR Su Ürünleri
San.Tic.A.Ş. DEFNE Su Ürünleri
San.Tic.A.Ş. YAŞAR DIŞ Tic.A.Ş.
firmaları ödüllerini aldı.

Kanatlı Sektöründe
ABALIOĞLU LE-
ZİTA Gıda
San.A.Ş. GEDİK
TAVUKÇULUK Ta-
rım Ürünleri
Tic.San.A.Ş. KESKİ-
NOĞLU TAVUKÇU-
LUK  Damızlık İşletmeleri
San.Tic.A.Ş. RDM İÇ  ve DIŞ
Tic.LTD.ŞTİ. ve SGM FOOD
Gıda Tur.İnş.San.Tic.A.Ş.  ödül
listesine girdi. Yumurtacılık Sek-

törün de ise: OYTUN Pazarlama
Yumurta San.Tic.LTD.ŞTİ. GÜ-

RES TAVUKÇULUK
Üretim Pazarlama
Tic.A.Ş EGE TAV Ege
Tarım Hayvancılık Ya-
tırım Tic.San.A.Ş. ve
PLURİTON Hayvan-
cılık  Gıda San.

İth.İhr.Tic. A.Ş. ödüllendirildi.
Süt Ürünleri Sektörünün ih-

racat yıldızları: YAŞAR DIŞ
Tic.A.Ş. MURAT BEY Gıda
San.Tic.A.Ş. REHA SÜT ÜRÜN-
LERİ San.Tic.LTD.ŞTİ. KEM-

POSTAR Gıda San.Tic.A.Ş ve
GÜR SÜT BESİCİLİK Gıda
San.Tic.A.Ş olarak belirlendi.

Son olarak Bal İhracatında
ödüller: EGE NKM Gıda
San.Tic.A.Ş. ve MANAVLAR
Gıda San.Tic. A.Ş.nin oldu.

1940 yılında İzmir'de
kurulan ve EİB Ege İh-
racatçı Birliklerine bağlı
olan, Birliğin yeni  Yö-
netim Kurulunu oluştu-
ran: Y.K.Bşk. Bedri Girit (Ekiz
Tavukçuluk), Bşk.Yardımcıları:
Sinan Kızıltan (Kılıç Balıkçılık)

ve Melih İşliel (Yaşar Dış Tic./
Pınar Balık), Üyeler: Ufuk Ata-
man Demir (More Su Ürünleri),
İsmail Aksoy (Kopuzmar Su
Ürünleri), Keskinoğlu (Keski-
noğlu Tavuk& Yumurtacılık),

Cem Sağır (MNS Yumur-
tacılık), Mehmet Şa-

hin Çakan (Şahin
Balıkçılık) İz-
mir'de yapılan tö-

rende ileriye dönük
düşüncelerini açıkla-

dılar ve ihracatta ki hedef çıta-
larını yükselttiler.

Ittıfak
9 MAYIS 2024 PERŞEMBE AKTÜELwww.ittifakgazetesi.com

LEZZET HAREKETi
VASFi PAKMAN

Hazırlayan ve Sunan
Baş Lezzethan:  

Türkiye’nin Su, Süt, Arıcılık Ürünleri, Kanatlı Hayvanlar ve Yumurta İhracat lideri:

www.ittifakgazetesi.com

LEZZETNAME

VASFİ
PAKMAN

“GASTRO MEKAN” 
YATIRIMLARININ 

VAZGEÇİLMEZ HİZMETİ:
“GASTRO MİMARİ”

GURME MİMARLIK’ın Kurucusu, Tasarımcı Fehmi Barış İrez: 
GASTRONOMİDE HER ŞEY “LEZZET” İÇİN! 

Geçen hafta katıldığım İBAKTECH Fuarında, FİMAK FIRIN MAKINALARI standı içindeki: GURME MİMAR
LOUNGE'da konuğu olduğum, Tasarımcı Fehmi Barış İrez ile çalışmaları hakkında bilgilenmek için, "Zincir
Mağazalarının tasarım ve Uygulama" işlerini üstlendiği, YESEN BURGER'in Beyoğlu Şubesinde buluştuk. 

EGE SU ÜRÜNLERİ ve HAYVANSAL MAMULLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ, BAŞARILI ÜYELERİNİ ÖDÜLLENDİRDİ 

YURT İÇİNDE ve DIŞINDA “GASTRO MEKANLAR” KURUYOR!

Yurt içinde ve dışında olağanüstü 
“GASTRO MEKANLAR” (Restaurant, 
Cafe, Pastane, Fastfood, Market, vs.) 

yaratan,  genç ve yetenekli “Türk 
Mimarları” hızla yükseliyor.

eğerli Tasarımcı karde-
şimle, İstiklal Caddesi,
Tarihi Suriye Pasajı  gi-

rişinde; Deneyimli Gastro Yatı-
rımcı Nazım Bayraktar'a ait YE-
SEN BURGER Şubesinde, hem
nefis "Burger Lezzetlerini" dene-
yimledik, hem de  sohbet ettik. 

Genç ve başarılı Tasarımcı, 1987
yılında İstanbul Bakırköy ilçesinde
doğmuş ve Üniversite tahsilini 2012
de tamamladıktan sonra,
bu sektördeki  hizmet-
lerine baslamıştır. 

"Gastronomi ve
Lezzete" duyduğu
özel ilgi, onu ülke-
mizde artarak bü-
yüyen "Turizm
Faaliyetleri" para-
lelinde, farklı bir
boyut olarak gör-
düğü; "Yeme - İçme
Sektöründeki Yatı-
rımlara" yöneltmiş. 

Bu alanda eğitim
veren üniversitelerden
yetişen mutfak profesyo-
nelleri ve işletmeci girişimcilerin
yarattıkları, GASTRO MEKANLARA
hizmet vermek üzere kadrosunu ha-
zırlamış ve taşeronlarını belirlemiş. 

Aktif kişiliği, çalışkan yapısı ile
insan ilişkileri konusundaki yetene-
ğini kullanarak, kısa sürede yurt
içinde ve dışında birçok GASTRO

MEKANA imzasını atmış. 
İstiklal caddesi üzerinde

A'dan Z'ye kendi dizaynı
olan ve "Tarihi Doku" içine
büyük bir başarı ile yer-
leştirdiği: Giriş, üst kat
ve pasaj içindeki terastan
oluşan, 120 kişilik ferah,
aydınlık ve modern çizgi-

lerle yaratılan, "Burger Çe-
şitleri & Fried Chicken Lez-

zetleri"nin 4 yıldır, her
gün 11.00-

02.00 saatleri
arasında sunul-
duğu mekanı; "25
gün içinde hazır-
layarak, hizmete
açmış olmanın he-
yecanını, hala ta-
şıyor olmasından"
çok etkilendim.  

Kendisinin yö-
n e t i m i n d e k i
GURME MİMAR-
LIK kuruluşu: Bu
zincir marka: YE-
SEN BURGER Şu-
belerinin yanı sıra,
ASLI BÖREK, HEY DÖNER, Mİ-
KEL COFFEE, PASTA SANATI, BİG

MAMMAS, EKMEKÇİ GUR-
ME'nin projelerine ve 290 Şubeli
MAYDANOZ DÖNER'in yurtiçi ve
dışındaki şubeleri ile bir çok Fast
Food, Restaurant, Cafe, Pastane ku-
rulumuna, KEBAN ET ENTEGRE
Kuruluşuna ait ET YİYELİM, BUR-
GER YİYELİM, KEBAN KASAP Me-
kanlarına da hizmet vermiştir. 

İrez, sohbetimizin ilerleyen bö-
lümünde; Yurt dışında Nijerya, Gine,

Moritanya, Fas, Mısır, Irak,
Umman, Rus-
ya, Kıbrıs, Hır-
vatistan, İngil-
tere gibi ülke-
lerde ve Ame-
rika'da dizay-
nını ve uygu-
lamalarını yap-
tığı  fırın ve
market gibi
mekanlarda
kullandığı; İn-
şaat malzeme-
lerinden mo-
bilya ve mef-
ruşata, endüs-

triyel mutfaklara, fırınlara, vit-
rin ve soğutuculara, set ve sofra
üstü ekipmanlara kadar Türkiye'deki

partnerleri:  FİMAK, FIRINCI MAR-
KET, CARİS MOBİLYA , VİCTORİ-
NOX, BONNA, ATCI PRODUCTION,
İREKS,  DÖHLER, MEZZE MARİN,
KAAVE, FOODY, ANTEPLİ BAKLAVA,
BISTORYA, SOUR SWEET, BECK’S
gibi firma ve fabrikalardan temin
ve tedarik ettiğini" ifade etti. 

Beylerbeyi'nin, ünlü KAZIM PAS-
TANESİ'nin yenilenmesi ve birçok
Baklavacı, Börekçi mağazalarının

da yapım ve
yenilenme-
sine katkı
vermiş olan
d e ğ e r l i
LEZZET-
HAN kar-
deşimiz,
Fehmi Ba-
rış İrez'i
kutluyor,
LEZZET
H A R E -
K E T İ
ad ına ,
sektöre
ö r n e k

olacak başarılarının
devamını diliyor ve verdiği bilgiler
için teşekkürlerimizi sunuyoruz.

D

Barcelona SEAFOOD EXPO GLOBAL'den, başarıyla dönen Ege'li ihracatçılarımız, hedef çı-
talarını yükseltti ve 29 Nisan'da İzmir'de düzenlediği törende 27 Firmayı ödüllendirdi.
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